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O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
YAPONIYAGA KELDI

Bizning suhbat

ZAMON  BILAN  HAMQADAM  
BO‘LISH — RIVOJLANISHNING  

ENG  ASOSIY  SHARTI

Zamonaviy iqtisodiyot elektr energiyasi, maʼlumotlar 
uzatish va avtomatlashtirishga tayanadi. Elektr tarmoqlari, 
data-markazlar, telekommunikatsiya infratuzilmasi, 
elektromobillar, qayta tiklanuvchi energiya manbalari — 
bularning barchasida mis hal qiluvchi oʻrin tutadi. Ayniqsa, 
“yashil iqtisodiyot”ga oʻtish va sanoatni elektrifikatsiya qilish 
misga talabni uzoq muddatli va barqaror oʻsish yoʻliga olib 

chiqdi. Shu bois, bugun mis oddiy xomashyo emas, balki 
davlatlar va yirik korporatsiyalar uchun strategik aktivga 
aylanmoqda. U energetik xavfsizlik, sanoat barqarorligi 
va texnologik mustaqillik bilan bevosita bogʻliq boʻlib 
bormoqda.

Darhaqiqat, oʻtayotgan yil sport sohasida 
mazmunan yangi bosqichni boshlab bergan, 
tarixiy yutuqlar bilan yodda qoladigan davr 
boʻldi. Yurtimizda sport maktablari, zamonaviy 
sport inshootlari faoliyati sifat jihatidan yangi 
bosqichga chiqib, iqtidorli yoshlarni erta aniqlash 
va qoʻllab-quvvatlash uchun mustahkam 
poydevor yaratildi. Oʻzbek sporti tarixida qayd 
etilgan natijalar milliy sport maktabining salmoqli 
salohiyatini namoyon qildi.

Shu bilan birga, bu yil ommaviy sportni 
rivojlantirishga ham katta eʼtibor qaratildi. 
Aholi, ayniqsa, bolalar va oʻsmirlar oʻrtasida 
sport bilan muntazam shugʻullanishga qiziqish 
sezilarli darajada ortdi, jismoniy faoliyat odatiy 
hayot tarziga aylana boshladi.

Sport vazirligi maʼlumotiga koʻra, aholini 
sogʻlom turmush tarzi, ommaviy jismoniy 
tarbiya va sportga keng jalb etish maqsadida — Yaponiya Oʻzbekistonning siyosiy, 

iqtisodiy, madaniy, bir soʻz bilan aytganda, 
barcha sohalardagi muhim hamkorlaridan 
hisoblanadi, shunday emasmi? Sizningcha, 
ikki davlat hamkorligini yanada kengaytirish 
va yangi darajaga olib chiqishda qaysi 
yoʻnalishlar eng istiqbolli?

—  Oʻzbekiston Prezidenti Mirziyoyev 
Janobi Oliylarining Yaponiyaga tashrifi 
arafasida menga intervyu berish imkoniyati 

yaratilganidan mamnunman. Taʼkidlashim 
kerak, Oʻzbekiston Yaponiya uchun muhim 
hamkor boʻlgani sababli bu tashrif strategik 
sherikligimizda muhim qadam boʻladi. 
Yaponiya — Oʻzbekiston strategik hamkorligi 
hozirda yangi bosqichga oʻtmoqda. Oʻzbekiston 
mustaqillikka erishganidan soʻng ikki davlat 
hukumatlari oʻrtasida qator hamkorlik dasturlari 
yoʻlga qoʻyilgan. 

SHONLI  TARIXNING   
OLAMSHUMUL  NATIJALAR  QO‘SHILGAN
NAVBATDAGI  SAHIFASI“Xaneda” xalqaro aeroportida davlatimiz 

rahbarini Yaponiya ichki ishlar va 
kommunikatsiyalar vaziri Yoshimasa Xayashi 
va boshqa rasmiy shaxslar kutib oldi.

Tokio shahriga kelgan Prezident Shavkat 
Mirziyoyev Yaponiyada mehnat qilayotgan 
va tahsil olayotgan vatandoshlarimiz bilan 
uchrashib, ular bilan suhbatlashdi.

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 
islohotlar, yurtdoshlarimizning orzu-umidlari, 
maqsad va rejalari haqida ochiq va samimiy 
muloqot boʻlib oʻtdi.

Prezidentimiz vatandoshlarimizga ishi va 
oʻqishida muvaffaqiyatlar tilab, ular kunchiqar 

yurtda orttirgan bilim va tajribalar Vatanimiz 
taraqqiyoti hamda xalqimiz farovonligiga 
xizmat qilishiga ishonch bildirdi.

Tashrifning asosiy tadbirlari 19-20-dekabr 
kunlari boʻlib oʻtadi. Oʻzbekiston Prezidenti 
Yaponiya Imperatori Naruxito, Bosh 
vaziri Sanae Takaichi va boshqa rasmiylar, 
ishbilarmon doiralar hamda akademik 
hamjamiyat vakillari bilan uchrashuvlar 
oʻtkazadi.

Shuningdek, Oʻzbekiston yetakchisi 
“Markaziy Osiyo + Yaponiya” muloqotining 
birinchi sammitida ishtirok etadi.

OʻzA 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 18-dekabr kuni rasmiy tashrif bilan 

Tokio shahriga keldi.

Kenji HIRATA: 
“YAPONIYA – OʻZBEKISTON 
MUNOSABATLARI YUQORI 
BOSQICHGA CHIQMOQDA”

Prezident Shavkat Mirziyoyevning Yaponiyaga rasmiy tashrifi va “Markaziy 
Osiyo+Yaponiya” formatidagi birinchi sammitdagi ishtiroki arafasida ushbu 
mamlakatning Oʻzbekistondagi elchisi Kenji Hirata “Dunyo” AA muxbiriga 

intervyu berib, ikki tomonlama hamkorlikni rivojlantirish, madaniy-gumanitar 
almashinuvlar, “C5+” formatining ahamiyati haqida oʻz fikrlarini bildirdi.

Yil sarhisobi

yil davomida oʻtkazilgan 82 ming 45 ta sport 
musobaqasi va tadbirlarida 10 million 400 
ming kishi, jumladan, 4 million xotin-qiz 
ishtirok etgan.

Mahallalarda istiqomat qiluvchi yoshlar 
oʻrtasida 5 bosqichli “Besh tashabbus 
olimpiadasi” doirasida tashkil etilgan ommaviy 
sport musobaqalarida ishtirok etish istagidagi 
7,3 millionga (shundan 3,4 million nafari 
qizlar) yaqin yoshlar 5tashabbus.uz sayti 
orqali elektron roʻyxatdan oʻtgan. Ularning 
6,6 million nafari yoki 78 foizi ommaviy sport 
musobaqalarida ishtirok etgan. Maʼlumot 
uchun: 2023-yilda 6,3 million, 2024-yilda 
6,5 million oʻgʻil-qiz ommaviy sport 
musobaqalarida qatnashgan.

Mazkur sport musobaqalari mahallalarning 
16-30 yoshli aholisi oʻrtasida 13 ta sport turi — 
yengil atletika, stol tennisi, vorkout, shaxmat, 

shashka, armrestling, voleybol, stritbol, kurash, 
futbol, mini futbol, gandbol, gimnastrada 
boʻyicha 5 bosqichda mart-avgust oylarida 
tashkil etildi.

Sogʻlom turmush tarzini qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan tashabbuslar xizmat 
joylari, boshqaruv tizimining turli boʻgʻinlarida 
ham yoʻlga qoʻyib borildi. Bu sportning 
kundalik hayotimizdagi ajralmas qismga 
aylanishiga xizmat qildi.

Joriy yil aprel-may oylarida “Sogʻlom 
tanda — sifatli taʼlim” shiori ostida “Kasaba 
uyushmasi kubogi” uchun umumtaʼlim 
maktablari xodimlari oʻrtasida mini futbol, 
voleybol, shaxmat, shashka va stol tennisi 
boʻyicha uch bosqichli ommaviy sport 
musobaqalari oʻtkazildi. Ularda 10 mingdan 
ziyod maktabda faoliyat yuritayotgan 280 ming 
xodim ishtirok etdi.

Shuningdek, joriy yilda vazirlik, idora 
va tashkilotlarning quyi tizimdagi (tuman, 
shahar) xodimlari uchun alohida musobaqalar 
oʻtkazildi. Sportning 5 turi boʻyicha 2 bosqichli 
sport musobaqalari iyul-avgust oylarida tashkil 
etildi. Musobaqalarda idora va tashkilotlarning 
28 mingdan ortiq xodimi ishtirok etdi.

Ilgari sport sohasida muammolar qalashib 
yotar, ularning aksariyati yillar davomida 
toʻplanib qolgan, sohaning barqaror rivojiga 
toʻsiq boʻlib kelgan masalalar edi. Bugun esa 
ushbu muammolarga yuzma-yuz qarab, ularni 
yashirish yoki kechiktirish emas, balki izchil 
va aniq mexanizmlar orqali bartaraf etish yoʻli 
tanlandi. Natijada boshqaruvdagi parokandalik, 
infratuzilmadagi yetishmovchilik, kadrlar 
tayyorlashdagi nuqsonlar va ommaviy sport 
bilan yuqori natijali sport oʻrtasidagi uzilishlar 
bosqichma-bosqich oʻz yechimini topdi.

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda Davomi 4-betda

TO‘RT FASLDA HAM  
UZUM ARIMAYDIGAN  

XONADON

TRANSKASPIY  
TRANSPORT  YO‘LAGI 
MARKAZIY OSIYO IQTISODIY 

INTEGRATSIYASI UCHUN KATTA 
IMKONIYAT

Bugun Oʻzbekiston va Turkmanistonning transport 
sohasidagi hamkorligi strategik ahamiyat kasb etadi. Bu esa, oʻz 
navbatida, Markaziy Osiyo bogʻliqligining yangi arxitekturasini 
shakllantiradi va mintaqaning Yevroosiyo makoniga chiqishi uchun 
qoʻshimcha imkoniyatlar yaratadi. Ikki davlatning Sharq – Gʻarb va 
Shimol – Janub asosiy tranzit yoʻnalishlari chorrahasida joylashgani 
logistika, multimodal tashuvlar va raqamli yechimlar sohasidagi 
qoʻshma loyihalarga yuqori talabni belgilaydi.

Prezidentimizning oqilona siyosati 
tufayli mintaqada yaxshi qoʻshnichilik 
va ishonch muhiti mustahkamlanmoqda, 
transport jihatidan oʻzaro bogʻliqlik 
va integratsiya chuqurlashmoqda. 
Shu jumladan, Turkmaniston bilan 
ham hamkorlik har tomonlama jadal 
rivojlanmoqda. Prezidentimizning shu 
yil 11-12-dekabr kunlari ushbu davlatga 

amaliy tashrifi doirasida Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov bilan 
uchrashuvida qayd etilganidek, yil boshidan 
buyon tovar ayirboshlash qariyb bir 
milliard dollarga yetdi. “Shovot-Toshovuz” 
chegaraoldi savdo zonasi muvaffaqiyatli 
faoliyat yuritmoqda.

Bugungi global iqtisodiyot sharoitida misning ahamiyati keskin oshib, u strategik resurs 
sifatida oltin bilan tenglashtirila boshlandi. Agar oltin asrlar davomida qiymatni saqlash vositasi 

boʻlib xizmat qilgan boʻlsa, mis XXI asrda iqtisodiy oʻsish, raqamlashtirish va texnologik taraqqiyotni 
taʼminlovchi asosiy resursga aylandi. ANIQ STATISTIKA 

SAMARALI 
STRATEGIYADIR

Davomi 3-betda

Mamlakatimiz ijtimoiy-siyosiy hayotida yangi Oʻzbekiston 
tamoyilining keng joriy etilishi xalqimiz yuragiga intiluvchanlik, 
orzumandlik tuygʻularini jo etdi. Bu, oʻz navbatida, gʻururimizni 

yuksaltiradigan muvaffaqiyatlar salmogʻining yildan yilga ortishiga 
sabab boʻldi. Ayniqsa, 2025-yilda sport sohasida qoʻlga kiritilgan 
natijalar Vatanimizning xalqaro maydondagi obroʻsi yuksalishi, 

salomatlik harakati keng yoyilishida muhim ahamiyatga ega.
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Xalqaro hamkorlik

Boshlanishi 1-betda
Boshlanishi 1-betda

SIYOSAT

Bugungi kunda biz mutlaqo boshqacha 
Oʻzbekistonni koʻryapmiz. Yangi Oʻzbekiston 
dunyoga ochiq va xorijiy davlatlar bilan 
aloqalar orqali modernizatsiyaga erishishga 
intilmoqda. Bu jarayonda toʻgʻridan 

toʻgʻri xorijiy investitsiyalar va savdo 
muhim rol oʻynaydi va bu, asosan, xususiy 
sektor qoʻlidadir. Shu sababli Yaponiya 
— Oʻzbekiston strategik hamkorligining 
kelajagi, asosan, xususiy sektorga qaratiladi. 
Albatta, hukumatlar xususiy sektorni qoʻllab-
quvvatlashga harakat qilmoqda. Shu bois, 
hamkorlik surʼatini saqlab qolish va uni 
yanada kuchaytirishga intilamiz.

— Siyosiy va iqtisodiy hamkorlikka 
alohida urgʻu berdingiz.  Shu oʻrinda yana 
bir muhim jihatni tilga olishimiz kerak 
— bu madaniy diplomatiya, madaniy 
aloqadorlik va taʼlim sohasidir. Bunga 

xalq diplomatiyasi,  yapon tilini oʻqitish, 
talabalar almashinuvi kabi koʻplab 
yoʻnalishlarni misol keltirishimiz mumkin. 
Sizningcha, ushbu sohada ikki tomonlama 
munosabatlarni yangi bosqichga 
koʻtarishga nimalar turtki boʻla oladi?

— Inson resurslarini rivojlantirish doimo 
munosabatlarimiz markazida boʻlib kelgan. 
Yaponiya hukumati oʻzbekistonlik yoshlar 
uchun qator stipendiya dasturlarini taqdim 
etib kelmoqda. Bugungi kunda oʻzbekistonlik 
2400 dan ortiq yosh Yaponiyada tahsil 
olmoqda. Bundan tashqari, Nagoya va Sukuba 
universitetlari kabi yetakchi oliy taʼlim 
muassasalari boshchiligida universitetlararo 
almashinuv dasturlari yoʻlga qoʻyilgan. Biz 
bu yoshlar Yaponiyada oʻqishni tamomlagach, 
oʻz vataniga — Oʻzbekistonga qaytib, 
Yaponiyada orttirgan bilim va tajribalari orqali 
mamlakat rivoji va modernizatsiyasiga hissa 
qoʻshishiga umid qilamiz. Menimcha, bu ham 
oʻzaro hamkorligimizga yanada turtki beradi.

— Yaponiya barqaror innovatsiyalar, 
energiya samaradorligi va ekologik 
toza texnologiyalar sohasida global 
yetakchilardan biri. Oʻzbekiston ham 
“yashil iqtisodiyot” va qayta tiklanuvchi 
energiya loyihalarini ustuvor yoʻnalish 
sifatida belgilamoqda. Ushbu muhim 

Davlatimiz rahbari “Markaziy Osiyo yangi 
davr ostonasida” maqolasida taʼkidlaganidek: 
“Asta-sekin Markaziy Osiyoning yangi 
mintaqaviy oʻziga xosligi vujudga kelmoqda. 
Bu farqli jihatlarimizni eʼtirof etish va ayni 
paytda xalqlarimizning umumiy tarixi, 
mushtarak madaniyatini, taqdirlarimiz oʻzaro 
bogʻliq ekanini chuqur anglashga asoslanadi. 
Qoʻshnichilik — xavf emas, imkoniyat, 
bir tarafning muvaffaqiyati — barchaning 
yutugʻi, degan yagona mintaqaviy makonga 
mansublik hissi shakllanmoqda”.

Oʻzbekiston va Turkmaniston hamkorligi 
ushbu tendensiyani yaqqol aks ettiradi: 
infratuzilma loyihalarini sinxronlashtirishni 
kuchaytirish va tranzit tartib-taomillarini 
soddalashtirish orqali mamlakatlar yanada 
raqobatbardosh va barqaror logistika zanjirlari 
uchun zamin yaratmoqda.

2025-yilning 9 oyida mamlakatlarimiz 
oʻrtasida yuk tashish hajmi oʻtgan yilning shu 
davridagiga nisbatan 30 foiz oshib, 1,3 million 
tonnani tashkil etdi. Tashuvlarning eng katta 
ulushi avtomobil transporti hissasiga toʻgʻri 
keladi, bu esa uni ikki davlat oʻrtasidagi 
transport aloqasining asosiy elementlaridan 
biriga aylantiradi. 

Transkaspiy transport yoʻlagi va oʻzaro 
bogʻliqlik boʻyicha oʻtgan oyda poytaxtimizda 
oʻtkazilgan investorlar forumi Yevropa 
Ittifoqi, Qora dengiz boʻyi va Markaziy 
Osiyo davlatlari vakillarini bir maydonga 
toʻplab, oʻzaro hamkorlik va bogʻliqlik kun 
tartibini ilgari surishga zamin yaratgani bilan 
ahamiyatli boʻldi. 

Zero, birinchidan, bugungi kunda 
Transkaspiy yoʻlagi Xitoy, Yaqin Sharq va 
Markaziy Osiyo mamlakatlarini Yevropa 
bilan bogʻlaydigan asosiy yoʻnalishlardan biri 
sifatida shakllanmoqda. Xalqaro tashkilotlar 
ekspertlarining baholashicha, 2030-yilga 
borib Oʻrta yoʻlak orqali tashiladigan 
yuklar hajmi yiliga 10-11 million tonnaga 
yetadi. Shu bois, Oʻzbekiston Yevropa 
Ittifoqi bilan hamkorlikda ushbu yoʻnalishni 
rivojlantirishda faol ishtirok etmoqda. 

2024-yilda Oʻzbekistonning Transkaspiy 
yoʻlagi orqali yuk tashish hajmi barqaror 
oʻsishni namoyish etib, bir million tonnadan 
oshdi, bu 2019-yildagidan besh barobar 
koʻpdir.

Ikkinchidan, forum doirasida transport 
va logistika boʻyicha oʻzaro bogʻliqlikning 
“yumshoq” va “qattiq” jihatlari — 
meʼyoriy-huquqiy bazani uygʻunlashtirish, 
infratuzilmaga investitsiyalar va savdo 
yoʻlaklarini raqamlashtirish boʻyicha tematik 
sessiyalar oʻtkazildi. Munozaralar davomida 
qoʻshma muvofiqlashtirish mintaqaviy 
sheriklikni qanday mustahkamlashi 
mumkinligi koʻrib chiqildi. Ishtirokchilar 
qoʻshma investitsiya loyihalarining ustuvor 
yoʻnalishlarini belgilab oldi.

Noyabrda poytaxtimiz mezbonligida 
oʻtkazilgan yana bir yirik xalqaro anjuman — 
Markaziy Osiyo — Yevropa Ittifoqi uchinchi 
iqtisodiy forumi ham davlatlarimiz oʻrtasidagi 
hamkorlikni, shu jumladan, transport-
logistikani rivojlantirishga zamin yaratganini 
alohida taʼkidlash oʻrinli.

Jumladan, mintaqaviy muloqotni 
mustahkamlash va ayni paytdagi dolzarb 
masalalarga birgalikda yechim ishlab chiqish 
maqsadida Oʻzbekiston va YI hamkorligida 
tashkil etilgan anjuman yangi ish oʻrinlari 
yaratish, qoʻshma loyihalar ustida ishlash, 
barqarorlikni taʼminlash kabi yoʻnalishlar 
rivojida muhim ahamiyat kasb etdi. Forumda 
32 mamlakatdan vakillar ishtirok etgani ham 
mintaqalarimiz oʻrtasidagi hamkorlik har 
qachongidan yaxshilanib borayotganidan 
dalolat beradi.

Forum ahamiyatiga keladigan boʻlsak, 
Markaziy Osiyo va Yevropa Ittifoqi 
oʻrtasidagi savdo hajmi soʻnggi yetti yilda 
toʻrt barobar oshib, 54 milliard yevroga yetdi. 
Yevropa Ittifoqi soʻnggi oʻn yilda 100 milliard 
yevrodan ortiq toʻgʻridan toʻgʻri investitsiya 
kiritib, mintaqaning asosiy investori boʻlib 
qolmoqda.

Shuningdek, Yevropa Ittifoqi tomonidan 
taqdim etilgan GSP va GSP+ rejimlari mintaqa 

TRANSKASPIY  TRANSPORT  YO‘LAGI 
MARKAZIY OSIYO IQTISODIY 

INTEGRATSIYASI UCHUN KATTA IMKONIYAT 

davlatlariga Yevropa bozoriga barqaror kirish 
imkonini yaratib, milliy ishlab chiqarishni 
modernizatsiya qilishda muhim ahamiyat 
kasb etyapti. 

Forumda tomonlar oʻrtasida erishilgan 
kelishuvlar esa mintaqadagi savdo aloqalarini 
yanada kengaytirish, iqtisodiy investitsiyalar 
hajmini oshirish, Oʻzbekistonni Sharq va 
Gʻarbni bogʻlovchi strategik tranzit markaziga 
aylantirishga xizmat qilishi bilan ahamiyatli.

Umuman, har ikki forumda erishilgan 
kelishuvlar mintaqalarimiz oʻrtasidagi 
hamkorlik rivojini yangi bosqichga olib 
chiqadi. Hamkorlikdagi yirik loyihalar 
doirasida barpo etiladigan yangi ishlab 
chiqarish quvvatlari, yoʻlga qoʻyiladigan 

yangi mexanizmlar iqtisodiy barqarorlik, 
aholi farovonligiga xizmat qiladi. Muhimi, 
transport-logistika tizimida yaratilayotgan 
qulayliklar dengiz yoʻllaridan olisda 
joylashgan mintaqamiz davlatlari uchun yangi 
imkoniyatdir. 

— Bu yoʻnalishda Oʻzbekiston va 
Turkmanistonning transport sohasidagi 
hamkorligi strategik ahamiyat kasb etadi, — 

deydi Transport vazirligi huzuridagi Transport 
va logistikani rivojlantirish muammolarini 
oʻrganish markazi boshqarma boshligʻi 
Dildora Ibragimova. — Chunki Turkmaniston 
hududi orqali oʻtadigan yoʻnalishlar 
Oʻzbekistonga Kaspiy dengizi, Yaqin Sharq va 
Eronga chiqish imkonini beradi, bu esa ularni 
tashqi savdoni diversifikatsiyalash uchun 
asosiy yoʻnalishga aylantiradi. Oʻtkazish 
punktlarini modernizatsiyalash, jarayonlarni 
optimallashtirish va raqamli vositalarni 
joriy etish tufayli avtotransportda tashish 
hajmi barqaror oʻsishni koʻrsatmoqda. 2024-
yil dekabr oyida Farap avtomobil yoʻllari 

bojxona postining qayta qurilgan majmuasi 
foydalanishga topshirilishi mintaqaviy 
transport-logistika infratuzilmasini 
rivojlantirishda muhim qadam boʻldi. 
Modernizatsiya natijasida obyektning 
oʻtkazuvchanlik qobiliyati kuniga 1000 ta 
transport vositasigacha oshdi, bu avvalgi 
koʻrsatkichdan ikki baravar koʻpdir. 

Infratuzilma yangilanishi nafaqat 
yoʻlakning oʻtkazuvchanlik quvvatini 
kuchaytirdi, balki mamlakatlar oʻrtasidagi 
savdo oqimlarini koʻpaytirish uchun 
qoʻshimcha imkoniyatlar yaratdi. 2025-yildan 
boshlab Oʻzbekiston va Turkmaniston 
oʻrtasida ikkala mamlakat hududida avtomobil 
transportida tashish uchun yigʻim va toʻlovlar 
boʻyicha teng shartlarni belgilash toʻgʻrisida 

kelishuvga erishildi. Bu tashuvchilar uchun 
shaffof va teng sharoitlarni taʼminlaydi, 
tashish xarajatlarini kamaytiradi, tranzitni 
soddalashtiradi va avtomobilda tashuvlar 
samaradorligini oshiradi.

Bundan tashqari, ikki tomonlama 
munosabatlarda alohida oʻrin tutadigan 
temir yoʻl transporti sohasidagi hamkorlik 
mustahkamlanmoqda.

Turkmaniston hududi orqali Kaspiy 
dengizidagi Turkmanboshi va Fors 
koʻrfazidagi Bandar Abbos portlariga barqaror 
logistika yoʻli mavjud, bu Kavkaz, Turkiya, 
Yevropa va Yaqin Sharq yoʻnalishlarida 
multimodal tashuvlar imkoniyatini sezilarli 
darajada kengaytiradi.

Temir yoʻl maʼmuriyatlarining 
birgalikdagi ishlari tutashuv stansiyalarining 
oʻtkazuvchanlik quvvatini oshirish, tarif 
yechimlarini optimallashtirish va konteyner 
xizmatlarini rivojlantirishga qaratilgan boʻlib, 
bu tashuvlar tezligi va barqarorligini oshirish 
imkonini beradi.

Shu bilan birga, oʻzaro qoʻllab-
quvvatlashga asoslangan tarif siyosati 

tranzitni ragʻbatlantirishning asosiy 
vositalaridan biriga aylandi. Turkmaniston 
va Oʻzbekiston orqali tashiladigan yuklar 
turi va harakatlanish yoʻnalishiga qarab 50 
foizgacha chegirmalar taqdim etilmoqda. Bu 
tranzitning barqarorligiga yordam beradi va 
tashuvchilar uchun ishonchli shart-sharoitlarni 
shakllantiradi.

Multimodal zanjirlarni rivojlantirishda 
Turkmanboshining dengiz infratuzilmasi 
alohida ahamiyatga ega. Zamonaviylashtirilgan 
xalqaro port Transkaspiy aloqasining asosiy 
tugunlaridan biriga aylandi.

Hamkorlikni kengaytirish maqsadida 

2025-yil avgust oyida Turkmanboshi 
shahrida Oʻzbekiston Transport vazirligi 
va Turkmaniston Davlat dengiz va daryo 
transporti xizmati oʻrtasida kemasozlik 
sohasidagi hamkorlikni nazarda tutuvchi 
anglashuv memorandumi imzolandi.

Shu bilan birga, yoʻnalishlarning barcha 
ishtirokchilari uchun tranzit oʻsishini 
taʼminlaydigan xalqaro transport yoʻlaklari 
jadal surʼatda rivojlanmoqda.

Masalan, ulardan biri Oʻzbekiston, 
Qirgʻiziston, Turkmaniston, Ozarbayjon, 
Gruziya va Turkiyani birlashtirgan, 
2019-yildan buyon faoliyat yuritayotgan 
“KASKA+” yoʻnalishidir. Olti yil ichida uni 
rivojlantirish boʻyicha muvofiqlashtiruvchi 
kengash tuzildi, yuk tashish uchun 70 
foizgacha tarif imtiyozlari joriy etildi va 
operatorlarga qulay shart-sharoitlar yaratildi. 
Natijada 2024-yilda Oʻzbekistonning ushbu 
yoʻnalish boʻyicha eksport va import yuklari 
hajmi 1 million tonnani tashkil etdi.

Mazkur yoʻlakni rivojlantirish uchun 
Turkmanboshi porti orqali uzluksiz yuk 
tashishni taʼminlash, bandargohlarni 
chuqurlashtirish va paromlar sonini 
koʻpaytirish boʻyicha saʼy-harakatlarni 
muvofiqlashtirish muhimdir.

Oʻzbekiston, Turkmaniston, Eron 
va Turkiya orqali muqobil yoʻnalishni 
rivojlantirish ustida ish olib borilmoqda. 
Jumladan, 2023-yil noyabr oyida Toshkent 
shahrida boʻlib oʻtgan IHT vazirlari yigʻilishi 
doirasida toʻrt davlat oʻrtasida Oʻzbekiston 
— Turkmaniston — Eron — Turkiya xalqaro 
multimodal yoʻlagini shakllantirish boʻyicha 
transport sohasidagi tegishli vazirliklarning 
koʻp tomonlama uchrashuvi bayonnomasi 
imzolandi.

Uning amalga oshirilishi Osiyo — 
Tinch okeani mintaqasi mamlakatlarini 
Oʻzbekiston, Turkmaniston, Eron va Turkiya 
hududlari orqali Yevropa Ittifoqi davlatlari 
bilan bogʻlash imkonini beradi, bu esa yangi 
barqaror logistika yoʻlagini yaratadi.

Yoʻlakni rivojlantirish uchun 
Oʻzbekiston, Turkmaniston, Eron va Turkiya 
temir yoʻllari orqali yuk tashish narxlarini 
raqobatbardosh qilish va qulay sharoitlar 
yaratish, meʼyoriy-huquqiy va texnik 
standartlarni birxillashtirish, ishtirokchi 
davlatlarning transport aloqalarini 
kuchaytirish boʻyicha hamkorlikni 
mustahkamlash muhimdir.

Aviatsiya hamkorligi sohasida 2025-
yil 22-avgust kuni Turkmanboshi shahrida 
Oʻzbekiston Transport vazirligi va 
“Turkmaniston havo yoʻllari” oʻrtasida 
fuqaro aviatsiyasida hamkorlikni 
rivojlantirish toʻgʻrisida protokol imzolandi, 
unda mamlakatlar oʻrtasida muntazam 
aviaqatnovlarni qayta tiklashni tashkil etish 
koʻzda tutilgan.

Tashishlar hajmi ortishi, yoʻnalishlar 
diversifikatsiyalashuvi va texnologik 
hamkorlik darajasi yuksalishi Oʻzbekiston va 
Turkmaniston mintaqaviy infratuzilmaning 
bir-birini toʻldiruvchi elementlari sifatida 
maydonga chiqayotgan Markaziy Osiyoning 
yangi logistika makonini yaratmoqda.

Transport yoʻlaklarini modernizatsiyalash, 
jarayonlarni raqamlashtirish va yuk egalari 
uchun qulay shart-sharoit barpo etish 
boʻyicha birgalikdagi saʼy-harakatlar uzoq 

muddatli rivojlanish uchun mustahkam 
poydevordir.

Kelgusida Oʻzbekiston va Turkmaniston 
oʻrtasidagi hamkorlikni chuqurlashtirish 
mintaqaning Yevroosiyo transport tarmogʻiga 
transport jihatidan integratsiyalashuvi, 
yoʻnal ishlar  raqobatbardoshl igini 
kuchaytirish, yangi logistika muqobillarini 
yaratish va Markaziy Osiyoni qitʼaning asosiy 
tranzit markaziga aylantirishda muhim omil 
boʻladi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Kenji HIRATA: 
“YAPONIYA – OʻZBEKISTON 

MUNOSABATLARI 
YUQORI BOSQICHGA 

CHIQMOQDA”
sohada ikki davlat qanday qoʻshma 
tashabbuslarni amalga oshirishi mumkin?

— Bu borada koʻplab aniq yoʻnalishlar 
mavjud. Qayta tiklanuvchi energiyani 
rivojlantirish yoki energiya samaradorligini 
oshirish kabi sohalarda hamkorlik qilish 
imkoniyatlari juda koʻp.  Alohida eʼtibor 
qaratishimiz lozim boʻlgan sohalardan 
biri iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashishda 
qoʻllaniladigan qoʻshma kreditlash 
mexanizmidir. Hozircha biz aniq loyihalarni 
shakllantirish ustida ishlayapmiz. Yaqin 
kelajakda bunday loyihalar, albatta, 
amaliyotga tatbiq etiladi. 

Biz Yaponiya texnologiyalari va 
yashil transformatsiya borasidagi tajribasi 
Oʻzbekiston intilayotgan “yashil iqtisodiyot” 
rivojiga katta hissa qoʻsha oladi deb 
hisoblaymiz. Shu bois, har ikki tomon 
manfaatiga xizmat qiladigan hamkorlikni 
yanada mustahkamlash maqsadida aniq va 
amaliy loyihalar ishlab chiqilishiga umid 
qilamiz.

— Suhbatimizning eng muhim qismi, 
yaʼni kutilayotgan “Markaziy Osiyo va 

Yaponiya” muloqotiga toʻxtalsak. Ushbu 
format gʻoyalar va tashabbuslar almashish 
uchun muhim ahamiyatga ega. Shu oʻrinda 
“Markaziy Osiyo +” formati ilk bor Yaponiya 
bilan boshlanganini alohida taʼkidlash joiz. 
Shu nuqtayi nazardan qaraganda, ushbu 
format doirasida hozirgacha qanday asosiy 
yutuqlarga erishildi va kelajakda qaysi 
istiqbolli tashabbuslarni amalga oshirish 
kutilmoqda?

— “Markaziy Osiyo + Yaponiya” 
sammitining birinchi bosqichi samarali 
oʻtishiga ishonamiz. Bugungi kunda 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
yetakchiligi va tashabbusi tufayli boshqa 

Markaziy Osiyo davlatlarining ham 
ushbu formatga qiziqishi, keng koʻlamli 
hamkorlikka intilishi oshmoqda. Oʻzaro 
tashriflar odatiy holga aylandi. Suv 
resurslarini boshqarish, chegara nazorati, 
iqlim oʻzgarishi va boshqa masalalar 
boʻyicha doimiy muloqotlar kechmoqda. 

Bugun C5 yoki C6 mamlakatlarining 
hamkorlik qilishi oddiy va tabiiy hol boʻlib 
qoldi. Ammo 2004-yilda Yaponiya “C5+1” 
formatini boshlab bergan paytda vaziyat 
mutlaqo boshqacha edi. Shundan buyon 
qanchalik katta yoʻl bosib oʻtilganini 
koʻrishimiz mumkin. Menimcha, ushbu 
“C5+1” formatining eng muhim tomoni 
oʻzaro ishonch va birdamlik muhitini 
shakllantirganidir. Bu oson ish emas, albatta, 
u uzoq vaqt talab etadi. Shunga qaramay, 
Yaponiya bu formatga asos solganidan 
faxrlanamiz. Bugun esa amaliy jihatdan 
katta ijobiy oʻzgarishlarni koʻrib turibmiz. 
Shu sababli Yaponiya — Markaziy Osiyo 
davlatlarining hamkorligi va sherikligini 
mustahkamlash yoʻlidagi saʼy-harakatlarga, 
eng avvalo, oʻzaro ishonchni mustahkamlash 
orqali hamroh boʻlib kelayotganidan juda 
mamnunmiz.

“Dunyo” AA

BUGUN C5 YOKI C6 MAMLAKATLARINING 
HAMKORLIK QILISHI ODDIY VA TABIIY HOL 
BOʻLIB QOLDI. AMMO 2004-YILDA YAPONIYA 
“C5+1” FORMATINI BOSHLAB BERGAN PAYTDA 
VAZIYAT MUTLAQO BOSHQACHA EDI. SHUNDAN 
BUYON QANCHALIK KATTA YOʻL BOSIB 
OʻTILGANINI KOʻRISHIMIZ MUMKIN.

BIZ YAPONIYA TEXNOLOGIYALARI VA YASHIL 
TRANSFORMATSIYA BORASIDAGI TAJRIBASI 
OʻZBEKISTON INTILAYOTGAN “YASHIL IQTISODIYOT” 
RIVOJIGA KATTA HISSA QOʻSHA OLADI DEB HISOBLAYMIZ. 
SHU BOIS, HAR IKKI TOMON MANFAATIGA XIZMAT 
QILADIGAN HAMKORLIKNI YANADA MUSTAHKAMLASH 
MAQSADIDA ANIQ VA AMALIY LOYIHALAR ISHLAB 
CHIQILISHIGA UMID QILAMIZ.

TURKMANISTON HUDUDI ORQALI KASPIY 
DENGIZIDAGI TURKMANBOSHI VA FORS KOʻRFAZIDAGI 
BANDAR ABBOS PORTLARIGA BARQAROR LOGISTIKA 
YOʻLI MAVJUD, BU KAVKAZ, TURKIYA, YEVROPA VA 
YAQIN SHARQ YOʻNALISHLARIDA MULTIMODAL 
TASHUVLAR IMKONIYATINI SEZILARLI DARAJADA 
KENGAYTIRADI.

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!
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Bir paytlar ayrim sport turlari boʻyicha 
oʻtkaziladigan mamlakat miqyosidagi 
chempionat va rasmiy musobaqalarni birov bilib, 
birov bilmay qolardi. Qaysi sportchi qanday 
natija qayd etgani mamlakat sport nashrlari 
tugul, hududlardagi sport tashkilotlarida, alohida 
sport maktablarida, sport taʼlimi yoʻnalishlarida 
tahlil etilmas, monitoring ishlari oʻlda-joʻlda edi.

Bugun esa vaziyat tubdan yangicha, 
tezkor, shiddatli koʻrinishga keldi. Yurtimizda 
sportchilarni roʻyxatga olishning yagona 
elektron tizimi joriy etilishi natijasida hozir 
nafaqat Oʻzbekiston chempionati, balki 
hududiy musobaqalar, ularda qatnashayotgan 
yosh sportchilarning natijalari tegishli sport 
federatsiyalarida, taʼlim muassasalaridagi 
mutaxassislar ishtirokida koʻrib chiqilmoqda, 
tahlil etilmoqda. Sportchilarga unvon va 
razryadlarni berish tizimida shaffoflikni 
taʼminlash ishlarida ijobiy koʻrsatkichlar qayd 
qilinmoqda. 

Joriy yilning ortda qolgan oylari yakuniga 
koʻra, mamlakatimiz boʻyicha umumiy hisobda 
27 ming 167 nafar razryadli va unvonli sportchi 
tayyorlandi. Shundan 26 ming 707 nafari 
razryadli, 460 nafari unvonli sportchilardir. 
Natijada ular soni oʻtgan davrga nisbatan 14,5 
foiz oshdi.

Sport yilnomasi:
 sifat jihatidan 

yangi bosqich, yangi daraja
Keyingi yillarda kundalik turmush tarzimizga 

“Besh tashabbus olimpiadasi”, “Olimpiya 
choʻqqilari” kabi oʻnlab atama va tushunchalar 
kirib keldi. Bu nafaqat davlat tashkilotlarida 
mehnat qilayotgan mutaxassislarni, balki 
mamlakatimizdagi barcha tarmoqlar, aholi 
qatlamlarini yagona maqsad sari birlashtiradi.

Shu maqsadda “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga oid davlat 
dasturi toʻgʻrisida”gi farmonda sport orqali aholi 
salomatligini mustahkamlash, xalqaro maydonda 
raqobatbardosh terma jamoalarni shakllantirish 
asosiy maqsadlardan biri etib belgilangan.

Joriy yilda olimpiya oʻyinlari dasturiga 
kiritilgan sport turlari boʻyicha Oʻzbekiston 
milliy terma jamoasi aʼzolari 250 dan ortiq 
nufuzli xalqaro musobaqalarda munosib ishtirok 
etdi. Xususan, III yoshlar Osiyo oʻyinlari, 
VI Islom birdamligi oʻyinlari, shuningdek, 
olimpiya sport turlari boʻyicha Osiyo va jahon 
chempionatlari, Osiyo va jahon kuboklari 
va boshqa musobaqalarda 500 dan ortiq 
sportchimizning ishtiroki uchun zarur shart-
sharoit yaratildi.

Dzyudo, taekvondo WT, qilichbozlik, 
gimnastika, sinxron suzish, suzish, erkin kurash, 
ayollar kurashi, yunon-rum kurashi, akademik 
eshkak eshish hamda ogʻir atletika boʻyicha 
milliy terma jamoamiz aʼzolari olimpiya oʻyinlari 
dasturiga kiritilgan sport turlari boʻyicha 20 ga 
yaqin jahon chempionatida qatnashdi. 

Milliy kurashni dunyo miqyosida 
ommalashtirish borasida ham salmoqli ishlar 
bajarildi. Bu soʻnggi yillarda koʻplab davlatlarda 
jahon va qitʼa chempionatlari, xalqaro 
musobaqalar yuqori saviyada oʻtkazilganida oʻz 
aksini topdi.

Joriy yilda Tojikiston va Turkmanistonda 
xalqaro musobaqalar, Vyetnamning Vung Tau 
shahri va Janubiy Koreyaning Anyang shahridagi 
musobaqalar hamda boshqa yirik tadbirlar 
doirasida 8 ta xalqaro kurash musobaqasi tashkil 
etilib, ularda 1800 dan ziyod sportchi ishtirok 
etdi. Bu kurashning qitʼalar orasida tobora keng 
ommalashayotganidan dalolat beradi.

Olimpiya harakatining muhim 
yoʻnalishlaridan biri sifatida futbolga katta eʼtibor 
qaratila boshladi. Sport vazirligi tizimidagi taʼlim 
muassasalari, Oʻzbekiston futbol assotsiatsiyasi 
huzuridagi futbol akademiyalari va maktablari, 
shuningdek, professional futbol klublarining 
futbol akademiyalarida shugʻullanuvchilar soni 
32 ming 333 kishiga yetkazilib, raqobatbardosh 
futbolchilar zaxirasi shakllantirildi.

Mazkur saʼy-harakatlar Oʻzbekistonda 
olimpiya harakatini sifat jihatidan yangi 
bosqichga olib chiqdi. Terma jamoalarimizning 
yirik xalqaro musobaqalardagi ishtiroki, 

Yil sarhisobi

koʻpayib borayotgan medallar soni va sport 
infratuzilmasining kengayishi jahon sport 
xaritasida yangi Oʻzbekiston qiyofasini yanada 
yorqin namoyon etayotir.

2025-yil yakunlariga koʻra, sport taʼlimi 
muassasalariga qoʻshimcha 58 ming 482 
iqtidorli sportchi oʻgʻil-qiz qabul qilinib, 
natijada muntazam shugʻullanuvchilar soni 
11,5 foiz oshdi. Mamlakat boʻylab 300 dan 
ortiq sport maktabi va ixtisoslashtirilgan 
sport taʼlimi muassasalari tashkil etilayotgani 
jismoniy tarbiya va sport bilan muntazam 
shugʻullanuvchilar ulushining 30 foizga 
yetishiga zamin hisoblanadi.

Sport maktablarida aholi soni va 
hududlarning ixtisoslashuvini inobatga olgan 
holda, olimpiya sport turlari boʻyicha 200 
dan ortiq yangi sport seksiyasi ish boshladi. 
Mazkur saʼy-harakatlar, yaratilgan qulayliklar 
kelgusida joylarda mahoratli sportchilarni 
tayyorlash borasidagi ishlarni, murabbiylarning 
salohiyatini monitoring qilib borish, tahlil etish, 
zarur xulosalar chiqarishga maydon yaratdi.

Prezidentimiz tashabbusi va davlat 
dasturlarida belgilangan yoʻnalishlar orqali sport 
sohasi nafaqat sogʻlom turmush tarzini qaror 
toptirish, balki mamlakatimiz nufuzini xalqaro 
maydonda yuksaltirishning asosiy vositasiga 
aylanib ulgurdi.

Islohotlar jarayonida asosiy eʼtibor 
“Sogʻlom avlod — sogʻlom kelajak” 
tamoyiliga qaratilgan. Zero, kuchli davlat 
qurishning, jamiyatda maʼnaviy va intellektual 
yuksalishga erishishning poydevori sogʻlom va 
barkamol avloddir. Shu bois, yurtimizda sport 
infratuzilmasini rivojlantirish, zamonaviy sport 
majmualarini barpo etish, ommaviy sportni keng 
targʻib qilishga katta ahamiyat berilayotir.

Xususan, mamlakatimizda 
2017-2024-yillardagi islohotlar jarayonida 
sportni rivojlantirishga qaratilgan qator dasturlar 
qabul qilindi. Bu, oʻz navbatida, aholi, ayniqsa, 
yoshlarning sportga qiziqishini oshirdi. Natijalar 
esa birma-bir boʻy koʻrsatdi. Misol uchun, 
2024-yilgi Parij olimpiya va paralimpiya 
oʻyinlarida yurtimiz sportchilari munosib 
ishtirok etib, umumjamoa hisobida 13-oʻrinni 
egallagani bu yoʻnalishdagi samarali ishlar 
natijasidir.

Bunday yutuqlarni qoʻlga kiritishda 

sportchilar uchun zamonaviy shart-sharoitlarni 
yaratish, ularning tayyorgarligini xalqaro 
mezonlar asosida tashkil etishning ahamiyati 
yanada oshadi. Shu maqsadda davlatimiz rahbari 
tashabbusi bilan tariximizda ilk bor “Olimpiya 
shaharchasi” qurilishiga kirishildi. Bu majmua 
nafaqat zamonaviy sport infratuzilmasi, balki 
milliy sport siyosatida yangi bosqichning 
ramzidir.

2022-yil 9-noyabr kuni tamal toshi qoʻyilgan 
ushbu shaharcha Prezidentimiz taʼbiri bilan 
aytganda, xalqimizning yuksak bunyodkorlik 
salohiyati va oʻzbek sportining olamshumul 
yutuqlari ramzi boʻlib qolishi lozim edi. Oradan 
qisqa vaqt oʻtdi va bu orzu amalga oshdi. Yuz 
gektardan ortiq maydonda qurilgan Olimpiya 
shaharchasi bugun nafaqat yurtimiz, balki butun 
Markaziy Osiyodagi eng yirik va zamonaviy 
sport maskani sifatida barpo etildi.

Mazkur majmua sportchilar bilan 
birga tomoshabinlar, murabbiylar, turli 
sport federatsiyalari hamda ilmiy-tadqiqot 
muassasalari uchun ham qulaylik yaratib, sport 
sohasining barcha tarmoqlarini oʻzaro uzviy 
bogʻlaydigan ulkan markazga aylandi.

Olimpiya shaharchasi sport fanlari markazi 
sifatida ham tashkil etilgan. Bu yerda Sport 
vazirligi, Antidoping agentligi, Davlat sport 
akademiyasi, Jismoniy tarbiya ilmiy-tadqiqot 
instituti, Sport turlarini rivojlantirish markazi 
joylashtirilgan. Shu tariqa sport ilmi, tibbiyoti 
va amaliyoti uygʻunlashgan holda ish yuritiladi. 
Sport tibbiyoti markazi orqali sportchilarning 
salomatligini muntazam nazorat qilish, tiklanish 
jarayonini zamonaviy texnologiyalar asosida 
tashkil etish mumkin.

Davlatimiz rahbari joriy yil 18-avgust kuni 
Toshkent shahrida qurib bitkazilgan Olimpiya 
shaharchasidan tashqari Yuqori Chirchiq 
tumanidagi Milliy futbol markazi faoliyati bilan 
ham tanishgan edi.

Yaqin yillargacha Oʻzbekiston terma 
jamoalari tayyorgarligi asosan Toshkentdagi 
Bunyodkor akademiyasi maydonlari va 
turli hududiy stadionlarda oʻtkazilardi. Bir 
vaqtning oʻzida bir nechta terma jamoani 
tayyorlash imkoniyati cheklangandi. Futbol 

Keng koʻlamli saʼy-harakatlar natijasida 
Oʻzbekiston futbolining turli yosh toifalaridagi 
jamoalari xalqaro arenalarda munosib natijalarga 
erishib kelmoqda. Coʻnggi yillarda U-17, U-20 va 
U-23 terma jamoalarimiz jahon chempionatlari 
va olimpiadaga chiqishdek yuksak natijalarga 
erishdi. Endi esa ushbu barkamol avlod va milliy 
tizimda shakllangan zamonaviy futbol falsafasi 
milliy terma jamoamizni ham jahon chempionati 
sahnasiga olib chiqdi.

Prezidentimizning 2023-yil 7-apreldagi 
“Ommaviy va professional futbolni har 
tomonlama rivojlantirishning qoʻshimcha chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori mamlakatimizda 
futbolning ommaviyligini oshirish, istiqbolli 
va iqtidorli futbolchilarni tanlash hamda 
professional darajada tayyorlashning yangi 
tizimini yoʻlga qoʻyish, trener va hakamlarni 
xalqaro talablar asosida tayyorlash va mahoratini 
yuksaltirish, futbol infratuzilmasini yaxshilash 
hamda oʻrnatilgan standartlarga moslashtirishda 
muhim zamin boʻldi.

Osiyo futbol konfederatsiyasi (OFK) 
shafeligida har ikki yilda bir marta oʻtkaziladigan 
oʻsmirlar oʻrtasidagi Osiyo kubogi katta sport 
ostonasida turgan yoshlar uchun mahorat va 
tajriba maktabi boʻlish bilan birga qitʼamiz 
terma jamoalari uchun U-17 yosh toifasidagi 
jahon chempionatiga yoʻllanma beradigan 
yagona musobaqa hamdir. 

Ana shunday nufuzli musobaqaning bu 
galgisi Saudiya Arabistonida tashkil etildi. Unda 
qitʼamizning 16 jamoasi 4 guruhga boʻlingan 
holda gʻoliblik va Qatarda oʻtadigan mundial 
yoʻllanmasi uchun kuch sinashdi. 

Qariyb bir oy davom etgan Osiyo kubogi 
bahslarining soʻnggi — hal qiluvchi oʻyini 
Saudiya Arabistoni va Oʻzbekiston terma 
jamoalari oʻrtasida Toif shahridagi “Podshoh 
Fahd” stadionida oʻtkazildi. Oʻzbekistonlik 
futbolchilar Saudiya Arabistoni terma jamoasini 
2:0 hisobida yutib, oʻz tarixida ikkinchi marta 
Osiyo chempioni boʻldi.

Zafarlar zafarlarga ulanib, shunday qizgʻin 
pallaga kirib keldik: ilgari futbolda oʻz 
oʻrnini topa olmagan, yashil maydonlarda tan 
olinmagan mamlakat bugun nafaqat milliy terma 
jamoasini xalqaro maydonlarda namoyish etish 
imkoniga ega boʻldi, balki boʻlgʻusi yirik jahon 
chempionatlariga mezbonlik qilish salohiyatiga 
ham erishdi.

Joriy yil 2-oktabr kuni FIFA kengashi 
yigʻilishida futbol boʻyicha 20 yoshgacha 
boʻlganlar oʻrtasida 2027-yilgi jahon 
chempionatini Oʻzbekiston va Ozarbayjonda 

oʻtkazish qarori qabul qilindi. Uning doirasidagi 
oʻyinlar ikki mamlakatdagi 3 tadan stadionda 
oʻtkaziladi. Final va yarim final oʻyinlari sigʻimi 
50 mingdan koʻp boʻlgan stadionda oʻtkazilishi 
FIFA talablaridan biridir.

Shu bois, mamlakatimiz futboli uchun muhim 
yana bir yirik loyiha — Yangi Toshkent stadioni 
qurilishiga start berildi. Prezidentimiz 11-noyabr 
kuni zamonaviy futbol stadioni qurilishiga 
tamal toshi qoʻydi. Yangi Toshkent hududidagi 
barcha loyihalar zamonaviy meʼmorlik va milliy 
qadriyatlar uygʻunligida ekologik va “aqlli” 
boshqaruvga asoslanib barpo etilmoqda. Shu 
umumiy konsepsiya asosida quriladigan yangi 
stadion ham tabiat bilan uygʻun boʻladi hamda 
“yashil” energiya va “qulay muhit” tamoyillariga 
asoslanadi.

Yangi Toshkent stadioni FIFAning barcha 
talablariga mos ravishda barpo etiladi hamda 
Osiyodagi eng yirik va zamonaviy infratuzilmaga 
ega futbol maydonlaridan biri boʻladi. Bu 
inshoot nafaqat 2027-yilgi 20 yoshgacha 
boʻlganlar oʻrtasidagi jahon chempionati, balki 
butun oʻzbek futboli va yoshlar sportining 
kelgusi rivoji uchun ham xizmat qiladi. 55 
ming oʻrinli yangi stadion milliy jamoamizdan 
tashqari professional klublarimiz uchun ham 
katta imkoniyat yaratadi. Endi nufuzli xalqaro 
musobaqalarni yurtimizda oʻtkazish, dunyo 
futboli elitasi bilan hamkorlik qilish imkoni 
paydo boʻlmoqda.

Prezidentimizning “2027-yilgi futbol 
boʻyicha U-20 jahon chempionatiga 
tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori esa ushbu jahon 

chempionatini yuqori saviyada tashkil etishda 
muhim asos boʻlib xizmat qiladi.

Yakunlanayotgan yilning 
xushxabarlari

Noyabr oxirida davlatimiz rahbari 
boshchiligida Olimpiya shaharchasida 
boshlangan tantanali sport bayrami tarixiy 
gʻalabalarga ulanib, katta shodiyonaga aylandi. 
Prezident Olimpiadasi sport musobaqasining 
tantanali ochilish marosimi vaqtida oʻzbek 
grossmeysteri Javohir Sindorov shaxmat 
boʻyicha jahon kubogi sohibi boʻlgani 
toʻgʻrisidagi xushxabar millionlab koʻngillarga 
gʻurur, shukuh olib kirdi.

Hali 20 yoshga kirmagan yigit butun shaxmat 
dunyosi eʼtiborini yana bir bor Oʻzbekistonga 
qarata oldi. Hindistonning Goa shahrida oʻtgan 

jahon kubogi finalida u xitoylik Vey Ini taslim 
qildi va shunchaki gʻolib emas, tarixdagi eng 
yosh chempion boʻldi. Bu rekord 20 yildan 
buyon Levon Aronyan qoʻlida edi. Endi esa uni 
oʻzbek yigiti yangiladi.

Qolaversa, u 2026-yilgi Daʼvogarlar turniriga 
yoʻllanmani ham qoʻlga kiritdi. Javohirning bu 
gʻalabasi oʻzbek sportchilarining yangi avlodi 
katta sport maydoniga yuksak shijoat va soʻnmas 
gʻayrat bilan kirib kelayotganini koʻrsatdi.

Oʻtayotgan yil davomida yurtimiz sportchilari 
qator kompleks musobaqalarda olamshumul 
natijalarga erishdi. Olimpiya va paralimpiya 
yoʻnalishidagi sport turlarida 50 dan ziyod 
jahon va qitʼa chempionatlarida 700 ga yaqin 
medallar shodasi qoʻlga kiritilgani Oʻzbekiston 
sportining xalqaro nufuzi yildan yilga yuksalib 
borayotganidan dalolat. 

2025-yil yangi Oʻzbekiston tarixida yana 
bir sahifa ochdi. Sportchilarimiz Birlashgan 
Arab Amirliklarining Dubay shahrida V Yoshlar 
Paraosiyo oʻyinlarida tarixiy gʻalabaga erishdi. 
Shu orqali ular bir necha rekordni yangilab, 
Osiyo qitʼasida 1-oʻrinni egalladi. BAAda 35 
davlatning 1312 yosh parasportchisi ishtirokidagi 
murosasiz bahslarda hamyurtlarimizning 99 
ta oltin, 57 ta kumush va 41 ta bronza medalni 
qoʻlga kiritib, umumjamoa hisobida 1-oʻrinni 
egallagani yangi Oʻzbekiston yoshlarining 
salohiyatini yana bir bor yaqqol namoyon etdi.

Prezidentimiz joriy yil 11-dekabrdagi 
“Paralimpiya sport turlarini yanada 
rivojlantirishning qoʻshimcha chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori bilan parasportchi 
yoshlarga yana bir karra katta ishonch bildirdi. 
Bunday imkoniyat va eʼtibor yoshlarga qanot 
bagʻishladi. Davlatimiz rahbarining ishonchidan 
ruhlangan sportchilarimiz 35 davlatdan kelgan 
tengdoshlari orasida gʻalabaga intilishi bilan 
ajralib turdi. Ular nafaqat yutuqlari, balki 
oʻziga ishonchi, koʻtarinki kayfiyatda bahslarga 
kirishishi bilan ham koʻzga yaqqol tashlandi. 
Ana shu koʻtarinkilik, ishonch musobaqalarda 
oʻz soʻzini aytdi. Paraosiyo oʻyinlari biz uchun 
rekord va eksklyuziv natijalarga boy boʻldi. 
Qolaversa, sportchilarimiz koʻplab jahon va 
Osiyo rekordlarini oʻrnatdi. Ularning bunday 
shonli yurishi xalqaro maydonga yangi, yosh 
va jasoratli sport jamoasi kirib kelayotganini 
koʻrsatdi.

Shuningdek, qarorda nogironligi boʻlgan 
shaxslarning paralimpiya sport turlariga 
qiziqishini oshirish vazifasi qoʻyildi. Mamlakat 
rivoji ruhan tetik shaxslarga bogʻliq. Zero, 
bunday insonlarda hayotsevarlik, ertangi 
kunga ishonch kuchli boʻladi. Ulardagi ana 
shu quvvat butun jamiyatga ijobiy taʼsir qiladi. 
Yurtdoshlarimiz, ayniqsa, yoshlarni sportga 
qiziqtirish orqali jamiyatimizda mana shunday 
ijobiy kayfiyat yanada mustahkamlanib 
bormoqda.

Bundan tashqari, davlatimiz rahbarining 
joriy yil 8-iyuldagi “2028-yil Los-Anjeles 
shahrida (AQSH) boʻlib oʻtadigan XXXIV yozgi 
Olimpiya va XVIII Paralimpiya oʻyinlariga 
Oʻzbekiston sportchilarini kompleks tayyorlash 
toʻgʻrisida”gi qarori qator imkoniyatlar taqdim 
etish orqali paralimpiya oʻyinlariga yanada 
koʻtarinki ruhda, har tomonlama puxta hozirlik 
koʻrishga zamin hozirladi.

Bunday islohotlarni sanashda davom 
etish va ularning ahamiyatini baholashga hali 
koʻp qaytamiz. Muhimi, ushbu xayrli ishlar 
kerakli shart-sharoitni yaratibgina qolmay, 
imkoniyatlar majmui sifatida qamrovni keng 
oldi. Bu esa oldimizga yanada yuqori marralarni 
zabt etish vazifasini qoʻyadi, harakatlarimizga 
aniq yoʻnalishni belgilaydi va har bir qadamni 
rejalashtirishda samarali asos boʻlib xizmat 
qiladi.

Azizbek YUSUPOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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mutaxassislari tayyorgarligi ham toʻliq yoʻlga 
qoʻyilmasdi. Murabbiy va hakamlar kurslari 
alohida oʻtkazilgani bilan ilmiy-tadqiqot 
yoki tahlil markazlari yoʻq edi. Zamonaviy 
seleksiya tizimi ham yoʻlga qoʻyilmagani uchun 
iqtidorli yoshlarni saralash murakkab kechardi. 
Shuningdek, sport tibbiyoti sohasida ham katta 
boʻshliqlar bor edi. Jarohatlangan futbolchilar 
koʻpincha xorijda davolanishga majbur 
boʻlardi. Zamonaviy trenajyorlar, krioterapiya 
kabi tiklanish usullari mavjud emasdi. VAR 
tizimi ayrim stadionlarda qoʻllangan, ammo 
markazlashgan kuzatuv majmuasi yoʻq edi. 
Davlatimiz rahbarining tashabbusi bilan qisqa 
muddatda barpo etilgan Milliy futbol markazi 
barcha yoʻnalishni birlashtiruvchi zamonaviy 
platforma sifatida ish boshladi.

Markazda bir vaqtning oʻzida 6 ta terma 
jamoa oʻquv-mashgʻulot yigʻinlarini oʻtkazishi 
mumkin. Inshoot tarkibiga stadionlar, oʻquv 
binolari, sport zallari, mehmonxona, shuningdek, 
plyaj futboli maydoni, futzal maneji, basseyn 
va reabilitatsiya boʻlimi kiradi. Bu yechimlar 
sportchining kundalik mashgʻulotidan tortib, 
tiklanishigacha uzluksiz zanjir harakatini 
taʼminlaydi. Natijada vaqt tejaladi, sifat oshadi, 
xavfsizlik kafolatlanadi.

Majmuada futbolchi va mutaxassislarni 
tayyorlashga xizmat qiladigan toʻrtta yadro 
tuzilma tashkil etilgan: Futbol mutaxassislarini 
tayyorlash va ilmiy-tadqiqot markazi, Futbol 
terma jamoalari tayyorgarlik markazi, 
Respublika futbol akademiyasi hamda Sport 
tibbiyoti va reabilitatsiya markazi. Shu 
bilan birga, “VAR markazi”ning oʻrnatilishi 
boshqaruv, tahlil va hakamlik madaniyatini 
yangi pogʻonaga koʻtaradi. Natijalar oshkora, 
qarorlar tezkor, maʼlumotlar esa metrikalarga 
tayanadi.

Akademiyada yosh isteʼdod egalarini aniqlash 
va tarbiyalash tizimi xalqaro qoidalarga mos 
ravishda yoʻlga qoʻyilgan: Argentina, Vengriya, 
Xorvatiya kabi davlatlardan mutaxassislar jalb 
etilgani oʻquv dasturlari mazmunini boyitadi, 
trenerlik, hakamlik, seleksiya va tahlil sohalarida 
integral qobiliyatni shakllantiradi. Bu yosh 
futbolchining texnikasidan tashqari, fikr tezligi, 
qaror qabul qilish madaniyati va raqobat ruhini 
ham kuchaytiradi.

Tarixiy gʻalaba va yoshlar 
muzaffariyati — oʻzbek 

futbolining yorqin qiyofasi
Bunyodkorlik ishlari, natijalar, muvaffaqiyatlar 

orasida roʻy bergan tarixiy voqealar hech qanday 
tasodif yoki bir kunlik omad mahsuli emas, balki 
yillar davomida shakllangan aniq maqsad, qatʼiy 
siyosiy iroda va bosqichma-bosqich bajarilgan 
tizimli ishlar samarasidir.

Osiyo qitʼasida futbol boʻyicha jahon 
chempionati uchinchi saralash bosqichining 
9-turida Oʻzbekiston terma jamoasi safarda BAA 
termasiga qarshi oʻyin oʻtkazdi. 0:0 hisobidagi 
durangdan soʻng terma jamoamiz ilk bor jahon 
chempionati yoʻllanmasiga ega chiqdi. Shu 
tariqa Oʻzbekiston futboli tarixida mutlaqo yangi 
sahifa ochildi. Bu mamlakatimiz futbolidagi 
keng qamrovli islohotlarning mantiqiy natijasi 
boʻlib, nafaqat futbolchilarimiz, balki butun 
xalqimizning ushalmasdek koʻringan orzusini 
roʻyobga chiqardi.

Oʻzbekiston milliy terma jamoasi bugunga 
qadar jahon chempionatining jami 7 ta saralash 
bosqichida ishtirok etgan va turli bosqichlarda 
musobaqadagi ishtirokini yakunlagan. Eng 
yomon natijamiz 2022-yilda qayd etilgan. 
Oʻshanda ikkinchi bosqichda 15 ochko 
jamgʻarib, uchinchi bosqichga oʻta olmadik. 
Ushbu armon va alamli natijalardan soʻng 
futbolni yanada rivojlantirish masalasiga jiddiy 
eʼtibor qaratila boshladi.

Prezidentimiz rahbarligida 2023-yil 
28-aprelda oʻtkazilgan yigʻilishda futbol 
infratuzilmasini tubdan yangilash, bolalar va 
oʻsmirlar oʻrtasida futbolni ommalashtirish, 
tajribali murabbiylar va zamonaviy shart-
sharoitlar yaratish boʻyicha aniq vazifalar 
belgilab berilgan edi.

Mazkur koʻrsatmalar ijrosi yuzasidan 
2024-yilda Respublika futbol akademiyasi 
negizida Milliy futbol markazi tashkil etildi. Shu 
bilan birga, futbol boʻyicha ilmiy-tadqiqot va 
uslubiy markaz faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

SHONLI  TARIXNING  OLAMSHUMUL  
NATIJALAR  QO‘SHILGAN  NAVBATDAGI  SAHIFASI

DAVR NAFASI



www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uz

YANGI O‘ZBEKISTON

Nogironligi boʻlgan farzandini maktabga 
olib borayotgan bir ona bilan hamsuhbat 
boʻlib qoldik. Bolasi 4-sinfda oʻqir ekan.
— Shu paytgacha uyda qaradik. Bolalar 
bogʻchasiga bormadi, maktabga ham 
yuborgimiz kelmasdi. Sogʻlom bolalar 
yolgʻizlatib qoʻysa, ruhan sinadi deb 
choʻchidik. Inklyuziv sinflar ochilayotgani 
biz kabi ota-onalarni oʻylab qilingan 
xayrli ish boʻldi, — deydi ayol.
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JARAYON

Olmaliq kon-metallurgiya kombinati 
Oʻzbekistonda mazkur mahsulot ishlab 
chiqaruvchi asosiy yirik sanoat subyektidir. 
2025-yilda kombinat faoliyatida qanday 
oʻzgarishlar roʻy berdi, qanday natijalarga 
erishildi, kelgusi rejalar nimalardan iborat?   

“Olmaliq kon-metallurgiya kombinati” 
aksiyadorlik jamiyati boshqaruvi raisi, 
senator Abdulla XURSANOV bilan 
suhbatimiz shular xususida boʻldi.

— Bugun dunyo siyosiy sahnida 
boʻlayotgan oʻzgarishlar, jahon 
iqtisodiyotidagi tebranishlar kutilmagan 
vaziyatlarga har doim tayyor turishdek 
dolzarb vazifani qoʻymoqda. Bunday 
murakkab sharoit, ayniqsa, yirik sanoat 
korxonalari jamoasini oqilona faoliyat 
yuritish hamda muammolarga toʻgʻri yechim 
topishga undaydi. 2025-yil kombinat uchun 
qanday keldi? Yaʼni jahon bozorida mis, oltin 
va kumush narxlari oʻsishi fonida investitsiya 
loyihalari ahamiyati oʻzgardimi?

— Bu borada 2025-yil jamoamiz uchun 
oʻziga xos tarixiy voqealarga boy boʻldi. 
Yoshlik-1 konini oʻzlashtirish investitsiyaviy 
loyihasi doirasida qator salmoqli ishlar qilindi. 
Jahonning eng ilgʻor texnologiyalari va yuqori 
sifat standartlarini qoʻllagan holda 60 million 
tonna maʼdanni qayta ishlash quvvatiga ega 
3-mis boyitish fabrikasining birinchi liniyasi 
ishga tushirildi. Loyiha doirasida qator 
obyektlarimiz ham faoliyat boshladi. Jumladan, 
ohak zavodida quvurli aylanma pechning 
2-tarmogʻi, portlovchi materiallar zavodida 
emulsiyali portlovchi moddalar ishlab chiqarish 
yangi tarmogʻi foydalanishga topshirildi. Jizzax 
viloyatining Forish tumanida yangi ohak zavodi 
qurilishiga start berildi. 

Shu bilan birga, Yoshlik-1 koni va uning 
texnika majmuasini tashqi elektr energiyasi 
bilan taʼminlash maqsadida yana bir zamonaviy 
raqamlashtirilgan texnologik podstansiya barpo 
etilmoqda.

3-mis boyitish fabrikasida yiliga 900 ming 
tonnaga yaqin mis konsentrati ishlab chiqariladi. 
Yutuq faqat hajmda emas, balki jahonning 
yetakchi sanoat kompaniyalari texnologiyalari, 
avtomatlashtirish tizimlari va raqamli boshqaruv 
yechimlari yagona zanjirda mujassamlashganida 
ham namoyon boʻladi. Zamonaviy 
texnologiyalar, raqamli boshqaruv va inson 
kapitali uygʻunligining amaliy namunasi boʻlgan 
fabrika toʻliq quvvatga chiqqach, 3000 dan ortiq 
yangi ish oʻrni yaratiladi. 

Shuningdek, yangi 6-sulfat kislota ishlab 
chiqarish zavodi qurilishi yakuniy pallaga yetdi. 
Kovuldi koni maʼdanlarini qayta ishlashga 
moʻljallangan yana bir yangi oltin saralash 
fabrikasi qurilishini boshladik.

Yoshlik-1 konini oʻzlashtirish loyihasi 
doirasida 4-mis boyitish fabrikasi va uning 
infratuzilma obyektlarini qurish boʻyicha ham 
ishlar boshlab yuborilgan. Loyihaning atrof-
muhitga taʼsiri boʻyicha ijobiy xulosa olingan. 
Loyiha doirasida kengaytirilgan geologik 
tadqiqotlar oʻtkazish va geologik burgʻilash va 
tuproqni gidrologik tadqiqot qilish uchun quduq 
burgʻilash ishlari bajarildi. Boshqa tashkiliy va 
zaruriy chora-tadbirlar ham koʻrilmoqda.

Yana bir muhim strategik loyihamiz yangi 
metallurgiya zavodi boʻlib, uning ishga tushishi 
natijasida kombinatda mis ishlab chiqarish 
quvvati 148,5 ming tonnadan 300 ming 
tonnagacha yetadi. Ming kishining bandligi 
taʼminlanadi. Ushbu majmua qurilishining 
bazaviy muhandislik hujjatlari, tijorat 
taklifi “METSO-OUTOTEK” (Finlyandiya, 
Germaniya) kompaniyasi tomonidan ishlab 
chiqildi. Uni yuridik ekspertizadan oʻtkazishga 
“DENTONS” kompaniyasi jalb qilindi. Majmua 
obyektlari qurilishini moliyalashtirish uchun 
Germaniyaning “KfW IPEX-Bank GmbH” banki 
bilan 2,5 milliard dollarlik bitim imzolandi. 

ZAMON  BILAN  HAMQADAM  BO‘LISH — 
RIVOJLANISHNING  ENG  ASOSIY  SHARTI

Soʻnggi yillarda jahon bozorida mis, oltin 
va kumush narxlari oʻsmoqda. Bu global 
iqtisodiyotdagi texnologik transformatsiya, 
“yashil” energetikaga oʻtish, geosiyosiy 
xavflar va strategik xomashyolarga talab 
ortishi bilan izohlanadi. Shundan kelib chiqib 
aytish mumkinki, Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinatida amalga oshirilayotgan investitsiya 
loyihalari nafaqat korxona, balki butun 
Oʻzbekiston iqtisodiyoti uchun muhim strategik 
ahamiyat kasb etmoqda.

Qayd etganingizdek, mis bugungi kunda 
raqamli va “yashil iqtisodiyot”ning asosiy resursi 
sifatida baholanmoqda. Elektromobillar, qayta 
tiklanuvchi energiya manbalari, elektr tarmoqlari 
va sanoat avtomatizatsiyasi misga talabni keskin 

oshirmoqda. Oltin esa global noaniqlik va 
inflyatsiya sharoitida qiymatni saqlash vositasi 
sifatida yuqori talabga ega. Kumush ham sanoatda, 
ham investitsion aktiv sifatida ahamiyatli. 
Kombinatimiz aynan shu uchta strategik metalni 
ishlab chiqaruvchi yirik sanoat korxonasi 
sifatida jahon bozoridagi ijobiy konyunkturadan 
maksimal foyda olish imkoniyatiga ega. Yangi 
konlarni oʻzlashtirish, zaxirani koʻpaytirish, 
zamonaviy boyitish va qayta ishlash quvvatlarini 
ishga tushirish, energiya samaradorligi, 
ekologik standartlarni oshirish, yuqori qiymat 
qoʻshilgan mahsulotlar ishlab chiqarish ulushini 
koʻpaytirishga qaratilgan investitsiya loyihalari 
shunisi bilan ahamiyatli. Bu loyihalar orqali 

kombinatni faqat xomashyo yetkazib beruvchi 
emas, balki chuqur qayta ishlovchi yuqori 
texnologik sanoat markaziga aylantirish maqsad 
qilingan. Investitsiya dasturlari mamlakatimiz 
uchun katta natija beradi.

Birinchidan, eksport salohiyatimiz ortadi. 
Mis, oltin va kumush narxi balandligi valyuta 
tushumlarini koʻpaytirib, toʻlov balansi hamda 
milliy valyutamiz barqarorligiga ijobiy taʼsir 
koʻrsatadi.

Ikkinchidan, sanoat rivojlanadi. Yangi 
quvvatlar ishga tushirilib, mashinasozlik, 
energetika, kimyo va logistika sohalari oʻsishiga 
turtki beradi.

Uchinchidan, yangi ish oʻrinlari yaratiladi, 
hududlar rivojlanadi. Chunki yirik investitsiya 
loyihalari yuqori malakali kadrlarga talabni 
oshiradi. 

Toʻrtinchidan, texnologik mustaqillik 
mustahkamlanadi. Chuqur qayta ishlash 
va zamonaviy boshqaruv tizimlari joriy 
etilishi Oʻzbekistonning sanoatdagi 
raqobatbardoshligini oshiradi.

Kombinatning investitsiya loyihalari xalqaro 
doirada yuqori baholanmoqda. Jumladan, 
“Oʻzbekiston va Markaziy Osiyo togʻ-kon 
sanoati” IV xalqaro kongressi va koʻrgazmasida 
kombinatimiz “Yil investitsiyaviy loyihasi” 
nominatsiyasi gʻolibi boʻldi. 

— Bugungi kunda ishlab chiqarishni 
raqamlashtirish va sunʼiy intellektdan 
foydalanish davr talabi boʻlib qolmoqda. Bu 
borada qanday ishlar qilinmoqda?

— Biznes va texnologik jarayonlarni 
avtomatlashtirish, boshqaruv va operatsion 
sohani optimallashtirish doirasida shu yilning 
oʻzida 20 ta loyihani ishga tushirdik. Yana 7 ta 
loyiha amalga oshirilishi rejalashtirilgan. 

Hayotimizning har bir jabhasiga kirib 
kelayotgan sunʼiy intellekt texnologiyalari 
samarali qoʻllanilmoqda. Xususan, ishlab 
chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish 
va zamonaviy axborot tizimlarini qoʻllash 
maqsadida Qalmoqqir va Yoshlik-1 konlarida 
kon-transport boshqaruv tizimi ishga tushirildi. 
Natijada maʼlumotlarni onlayn shaklda jamlash, 
qayta ishlash yoʻlga qoʻyildi. Yoshlik-1 konida 
ekskavator-avtosamosval operativ boshqaruv 

tizimi joriy qilindi. Konlarda marksheyderlik 
ishlarini tezkorlikda amalga oshirish maqsadida 
uchuvchisiz uchish qurilmalari qoʻllanilmoqda. 
Natijada marksheyder oʻlchash ishlari 3 barobar 
tezlashib, xodimlar xavfsizligi oshirildi.

Mis boyitish fabrikasi texnologik 
jarayonlarida maʼdan-suv nisbatlarini 
avtomatlashtirish maqsadida nazorat va oʻlchov 
javonlari oʻrnatildi. Flotatsiya jarayonini 
avtomatlashtirish uchun “U-flotation” 
intellektual tizimi joriy etilmoqda. U real vaqtda 
jarayonni tahlil etib, boshqaruv qarorlarini qabul 
qiladi. Ishlab chiqarish samaradorligini oshirib, 
yoʻqotish va xarajatlarni kamaytiradi. Mis 
boyitish fabrikasida qoʻshimcha 3 ta konsentrator 
oʻrnatilishi tufayli foydali qazilmalarni ajratib 
olish darajasi 3 foiz oshirildi. 2-mis boyitish 
fabrikasida maydalash-yuvish uchastkasi 
uskunalari montaj va sozlanishi natijasida 
avariyaviy toʻxtashlar 30 foiz kamayadi. Mis 
eritish zavodida avtomatlashtirilgan axborot 
tizimi tayyor mahsulotni yuklash va nazorat 
jarayonlarini qulaylashtirdi. 

Sunʼiy intellekt tizimini rivojlantirish 
va axborot xavfsizligini oshirish maqsadida 
Qalmoqqir va Yoshlik-1 konlarida kon-transport 
boshqaruvi tizimi doirasida maʼdan oʻlchamlari, 
ekskavator tishlarini nazorat qilishdan tashqari 
haydovchilar charchogʻini kuzatish imkoni 
paydo boʻldi.  Shu kunlarda maʼdanni boyitish 
jarayonida videotahlil — “Mashina koʻz nazorati” 
loyihasi joriy etilmoqda. Bunday misollar koʻp. 
Muhimi, kombinatda raqamlashtirish ishga 

unum va samara bermoqda.
— Mamlakat iqtisodiyoti va odamlar 

turmush farovonligi koʻp jihatdan yirik 
korxonalar faoliyatiga bogʻliq. Lekin oxirgi 
paytlarda ishlab chiqarish subyektlarining 
atrof-muhitga salbiy taʼsiri haqida ham koʻp 
gapirilmoqda...

— Nimani nazarda tutayotganingizni 
tushundim. Nima uchun ekologiyaga jiddiy 
eʼtibor qaratishimiz, ishlab chiqarishga “yashil” 
texnologiyalarni tez tatbiq qilishimiz kerak? 
Avvalo, aholi yil sayin koʻpayib bormoqda. 
Tabiiy resurslar zaxirasi esa tobora kamaymoqda. 
Bugun jahonda olimlar, hukumatlar tomonidan 
“yashil iqtisodiyot”ni keng joriy etish takliflari 
faollashgani bejiz emas. Biz bunday taklif 
va tashabbuslarni doim qoʻllab-quvvatlab 
kelyapmiz. Bu faoliyat strategiyamizning 
ustuvor yoʻnalishiga aylangan. Shu maqsadda 
sanoat maydonlarida maʼnan eskirgan uskunalar 
yangilanib, rekonstruksiya qilinyapti, quyosh 

elektr stansiyalari oʻrnatilmoqda, chiqindilar 
qayta ishlanib, hudud koʻkalamzorlashtirilyapti, 
suv infratuzilmasi modernizatsiya qilinmoqda. 
Umuman, joriy yilgi faoliyatimiz atmosferaga 
chiqindilarni kamaytirish bilan bogʻliq boʻldi 
deyish mumkin. Jumladan, mis boyitish 
fabrikalarining havoni chang va gazlardan 
tozalashga moʻljallangan aspiratsiya tizimlari 
toʻliq rekonstruksiya qilindi. Asosiy va 
yordamchi obyektlardagi 30 ta tizim mukammal 
va 130 ta eskirgan ventilyatsiya-aspiratsiya 
qurilmasi joriy taʼmirlandi. Natijada ularning ish 
samaradorligi 99,5 foizga yetkazildi.

Mis eritish zavodining sulfat 
kislota sexida chiqindilarni 
avtomatik tahlil va 
monitoring qilish uskunalari 
joriy etildi. Qolaversa, 
180 ming tonna quvvatga 
ega yangi 6-sulfat kislotasi 
zavodi ishga tushirilishi bilan 
ilgari qisman atmosferaga 
chiqib ketgan gazlar toʻliq 
ushlab qolinadi.  Daniyaning 
“FLSmidth” kompaniyasining 
yangi filtrlari gazni chuqur 
tozalash va qoʻshimcha metall 
ajratib olish koʻrsatkichlarini 
taʼminlaydi. Eski sex 
foydalanishdan chiqariladi.

Yangi metallurgiya majmuasida “Flash 
Smelting” (mashʼalada eritish) va “Flash 
Converting” (mashʼalada konverterlash) 
texnologiyalari asosida ishlaydigan zamonaviy 
pechlar qurilmoqda. Yangi sulfat kislotasi 
majmuasida chiqindi oltingugurt gazi toʻliq 
ushlab qolinadi va qoʻshimcha mahsulot — 
yiliga 1,8 million tonnagacha sulfat kislotasi 
olishga yoʻnaltiriladi, shu bilan birga, tashlanma 
gazlar kamayadi. Yangi quvvatlar ishga 
tushirilgach, mis eritish zavodidagi eskirgan 
yalligʻ qaytaruvchi pech ham foydalanishdan 
chiqariladi. Kombinatimizda chang va 
gazlarni tutib qoluvchi 980 dan ortiq uskuna 
oʻrnatilgan boʻlib, markaziy tahlil laboratoriyasi 
maʼlumotlariga koʻra, ifloslantiruvchi moddalar 
hajmi oʻtgan yili avvalgi yildagiga nisbatan 10 
foiz kamaygan. Joriy yilda yana 2-3 foiz pasaydi. 

Ikki yil avval ishlab chiqarish va ijtimoiy 
obyektlarda fotoelektr stansiyalar oʻrnatishni 
boshlagan edik. Bu davrda kombinat pilot 
qurilmalardan barqaror quyosh generatsiyasini 
rivojlantirish dasturiga oʻtdi. Ushbu strategik 
qadam barqaror rivojlanish tamoyillariga 
sodiqligimizni bildiradi.

Bugungi kunda 80 dan ortiq maydonda 
umumiy quvvati 7,3 ming kilovatt boʻlgan 
stansiyalar ishlab turibdi. Joriy yilda ular 
tomonidan 5,9 million kilovatt-soat elektr 
energiyasi ishlab chiqarildi. 

Shuningdek, “yashil” energiya ishlab 
chiqaruvchi kompaniyalar bilan “yashil” 
energiya sotib olish boʻyicha shartnomalar 
imzolaganmiz. Shunday qilib, kombinat “yashil” 
energiyaning eng yirik isteʼmolchilaridan 

biriga aylanadi.  Iqtisodiy samara hozirdanoq 
sezilmoqda: elektr energiyasi uchun toʻlovlarda 
yiliga 5,9 milliard soʻm tejayapmiz. Kelgusi 
yilda qoʻshimcha 1 ming 150 kilovatt quvvatli 
fotoelektr stansiyalari qurish, talab yuqori 
boʻlgan soatlarda quyosh generatsiyasidan 
foydalanish imkonini beruvchi energiya saqlash 
tizimlarini ishga tushirish moʻljallangan. 

Dolzarb yoʻnalishlardan yana biri texnogen 
chiqindilarni qayta ishlashdir. Kombinatning rux 
va mis eritish zavodlaridagi yangi maydalash 
uchastkalarida shu yilning oʻzida 100 ming 
tonnadan ortiq mis klinkeri, yaʼni chiqindilarni 
qayta ishlashdan hosil boʻladigan qoldiqlar 
qayta ishlatildi. 

Suv yoʻqotishlarini kamaytirish va 
gidrotexnik inshootlar xavfsizligini oshirish 
maqsadida suv havzalari tozalanib, nasos 
uskunalari va magistral quvurlar germetizatsiya 
qilindi. “Yashil makon” va “Yashil belbogʻ” 
loyihalari doirasida 270 gektardan ortiq 
maydonda 1,9 million tup daraxt ekildi. 

— Kadrlar hal qiluvchi kuch hisoblanadi. 
Yangi korxonalar, ishlab chiqarishni 
modernizatsiya qilish — bularning 
hammasiga malakali kadrlar kerak. Kadrlar 
masalasiga qanday eʼtibor qaratilmoqda? 

— Kombinatda kadrlar malakasini oshirish 
va ularni qayta tayyorlashga ustuvor yoʻnalish 
sifatida qaraladi. Bugungi kunda bizda 35 
mingga yaqin ishchi va muhandis-texnik xodim 
faoliyat yuritmoqda. Oʻquv markazimizda har 
yili oʻrtacha 11 ming 500-12 ming nafar kadr 
malakasi oshirilib, qayta tayyorlanadi.

Kadrlar tayyorlash maqsadida 26 ta oliy taʼlim 
muassasasi bilan hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. 
Har yili kombinat tarkibiy korxonalarida 
4000 talaba uchun ishlab chiqarish, diplom 
oldi amaliyotlari va ekskursiyalar muntazam 
ravishda tashkil qilinadi. Aʼlo baholarda tahsil 
olayotgan talabalardan 143 nafari va kollejning 
14 oʻquvchisi dual amaliyot davrida oylik ish 
haqi, bepul ovqat va maxsus kiyimlar bilan 
taʼminlandi. Oʻtgan yili oliy taʼlim muassasalari 
va kasb-hunar kollejlarining 427 nafar 
bitiruvchisi kombinatga ishga qabul qilindi. 

Janubiy Koreyaning ADJU, INHA, 
Yaponiyaning Akita universitetlari, 
Germaniyaning Frayberg texnika universiteti 
konchilik akademiyasi va Drezden texnika 
universiteti hamda Rossiyaning Milliy 
texnologik tadqiqotlar universiteti, Moskva 
poʻlat qotishmalari instituti bilan barqaror 
hamkorlik qilinmoqda. 

Oʻquv markazimizning 
2030-yilgacha boʻlgan 
rivojlanish strategiyasi 
zamonaviy ilm-fan va texnika 
hamda taʼlim taraqqiyoti 
yutuqlarini amaliyotga 
tatbiq etgan holda kombinat 
kadrlari malakasini oshirish, 
kasbga tayyorlash va qayta 
tayyorlash kabilarni oʻz 
ichiga oladi. 

2024-yilda faoliyatini boshlagan Muhandislik 
maktabida Germaniyaning Frayberg texnika 
universiteti konchilik akademiyasi kadr 
tayyorlash boʻyicha metodologiyalari asosida 
mutaxassislar malakasini oshirish yoʻlga 
qoʻyildi va rivojlantirilmoqda. 

2025-yil aprel oyida “GeoMetTex” ilgʻor 
muhandislik maktabi tashkil etildi. Ishlab 
chiqarish texnologik jarayonlari uchun ilmiy 
izlanish olib borish, natijalarini amaliyotga 
tatbiq qilish va yuqori malakali kadrlar 
tayyorlash maqsadida tashkil etilgan maktabga  
2025/2026-oʻquv yili uchun metallurgiya 
mutaxassisligining “Rangli metallar rudalarini 
boyitish” magistratura dasturi boʻyicha 12 talaba 
qabul qilindi. 

Mamlakatimizda “Tejamkorlik va 
barqarorlik” tamoyili asosida davlat 
ishtirokidagi yirik korxonalarni transformatsiya 
qilish hamda ishlab chiqarish xarajatlarini 20 
foizgacha qisqartirish rejalashtirilgan. Dunyoda 
kechayotgan oʻzgarishlar davrida rivojlanish va 
harakatda boʻlishimiz shart.

Oʻylaymanki, zimmamizga yuklatilgan 
vazifalarni ado etishda ahil, bilimli, va tajribali 
jamoaning alohida oʻrni bor. Taraqqiyotning 
yangi bosqichi sari dadil odimlayotgan 
yangi Oʻzbekistonning iqtisodiy qudratiga 
korxonamizning har bir fidoyi ishchi-xodimi 
oʻzining munosib hissasini qoʻshadi, albatta. 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Dilshod ULUGʻMURODOV 

suhbatlashdi.

2025-yil 19-dekabr, 263-son

Bizning suhbat

“Yashil” energiya ishlab chiqaruvchi kompaniyalar 
bilan “yashil” energiya sotib olish boʻyicha shartnomalar 
imzolaganmiz. Shunday qilib, kombinat “yashil” energiyaning 
eng yirik isteʼmolchilaridan biriga aylanadi.  Iqtisodiy samara 
hozirdanoq sezilmoqda: elektr energiyasi uchun toʻlovlarda yiliga 
5,9 milliard soʻm tejayapmiz.

2025-yil aprel oyida “GeoMetTex” ilgʻor muhandislik 
maktabi tashkil etildi. Ishlab chiqarish texnologik 
jarayonlari uchun ilmiy izlanish olib borish, natijalarini 
amaliyotga tatbiq qilish va yuqori malakali kadrlar 
tayyorlash maqsadida tashkil etilgan maktabga  
2025/2026-oʻquv yili uchun metallurgiya mutaxassisligining 
“Rangli metallar rudalarini boyitish” magistratura dasturi 
boʻyicha 12 talaba qabul qilindi.



Inklyuziv taʼlim

YANGI O‘ZBEKISTON

Yangicha yondashuvlar

HAR  BIRIDA  HAYOTGA  UMID  UYG‘ONDI

Uning shukronalik aks etgan qiyofasiga 
qarab, davlatimiz rahbarining shu yil 
Andijon viloyatiga tashrifi chogʻi viloyatdagi 
“Imkoniyatlar olami” ijtimoiy xizmatlar 
markazida aytgan gaplarini esladim. “Bu eʼtibor 
zamirida sizning sogʻligʻingiz, yaqinlaringizning 
dardu tashvishlari bor. Koʻnglingiz ochilib, 
hayotga umid uygʻonganini koʻrib, xursand 
boʻldim. Bunday gʻamxoʻrlikni davom ettirib 
boramiz. Sizlardan faqat sabr-toqat, ishonch 
va harakat zarur”, degan edi Prezidentimiz. 
Taskin, tasalli ohangida aytilgan soʻzlar nafaqat 
markazdagi, balki nogiron farzandi bor barcha 
ota-onaga dalda boʻldi. Oʻksik qalblarda 
ertangi kunga, yorugʻ kelajakka umid uygʻondi. 
Mamlakatimizda nogironligi boʻlgan shaxslarga 
insoniy munosabat yana bir koʻrinishda aks etdi.

Davlatning nogironligi bor bolalar 
taqdiriga erta aralashuvi nogironlik darajasini 
kamaytirishga xizmat qilayotir. Chunki bola bilan 
qancha barvaqt shugʻullanilsa, undagi birlamchi 
nuqsonlarni tuzatish imkoni shuncha ortadi, 
ikkilamchi nuqsonlar bartaraf etiladi. Ilgari 
hatto uch yoshgacha nogironlikka moyil bolalar 

Nogironligi boʻlgan farzandini maktabga 
olib borayotgan bir ona bilan hamsuhbat 
boʻlib qoldik. Bolasi 4-sinfda oʻqir ekan.
— Shu paytgacha uyda qaradik. Bolalar 
bogʻchasiga bormadi, maktabga ham 
yuborgimiz kelmasdi. Sogʻlom bolalar 
yolgʻizlatib qoʻysa, ruhan sinadi deb 
choʻchidik. Inklyuziv sinflar ochilayotgani 
biz kabi ota-onalarni oʻylab qilingan 
xayrli ish boʻldi, — deydi ayol.

uchun ham reabilitatsiya markazi boʻlmagan, 
ular faqat ota-ona qaramogʻida edi. Bugun 
ularning har biri davlat nazoratida. Sogʻlom 
va nogironligi boʻlgan bolalarning birgalikda 
taʼlim olishini koʻzda tutuvchi qoʻshma tipdagi 
maktabgacha taʼlim tashkilotlarini ochishga 
ruxsat berilgan. Oʻzbekiston Respublikasining 
yangi tahrirdagi “Taʼlim toʻgʻrisida”gi qonuniga 
asoslanib, 2020-yildan inklyuziv taʼlim joriy 
etildi. Bu — alohida taʼlim ehtiyojlari va 
individual imkoniyatlar xilma-xilligini hisobga 
olgan holda, barcha bilim oluvchilar uchun teng 
imkoniyatlarni taʼminlashga qaratilgan oʻquv 
shakli. 

Ayni paytda maktabgacha, umumiy 
oʻrta va oliy taʼlimda oʻqishning inklyuziv 
shakli butunlay yangi bosqichga kirmoqda. 
Bu davlatimiz rahbarining UNESСO Bosh 
konferensiyasi 43-sessiyasining ochilish 

marosimidagi nutqida yana bir karra oʻz 
ifodasini topdi. Nutqda UNESСO faoliyatining 
asosiy yoʻnalishlarini rivojlantirishga 
qaratilgan tashabbuslar ilgari surilib, inklyuziv 
taʼlimni rivojlantirish va sunʼiy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanish ustuvor 
yoʻnalish ekani taʼkidlandi. UNESСOning 
alohida ehtiyojli bolalar uchun Inklyuziv 
taʼlimni rivojlantirish platformasini yaratish 
va Jahon professional taʼlim sammitini 
Oʻzbekistonda oʻtkazish taklif qilindi. 
Taʼkidlanganidek, bunday tashabbuslar taʼlim 
sohasida barcha uchun teng imkoniyat yaratish 
va yangi intellektual muhitni shakllantirishga 
xizmat qiladi.

Mutasaddilarning aytishicha, 2021-yilda atigi 
100 ga yaqin nogironligi bor bola umumtaʼlim 
maktablarida oʻqitilgan boʻlsa, bugun bu raqam 
5000 dan ortdi. Binobarin, “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazlarida nogironligi boʻlgan 
shaxslarga nisbatan jamiyatda shakllangan 
qarashlar, ota-onalar ongini oʻzgartirish 
maqsadida yoʻlga qoʻyilgan psixologik treninglar 
inklyuziv taʼlimning afzalliklarini keng targʻib 
qilyapti. Natijada farzandini taʼlimga berishni 
istamagan (uyalgan, qoʻrqqan) ota-onalarda 
ijobiy yondashuv shakllanib, koʻplab bolalar 
inklyuziv sinflarda oʻqimoqda. Shuning uchun 
maktablarni bu taʼlimga moslash jarayoni tobora 
takomillashmoqda.

Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
maʼlumotlariga koʻra, oʻtgan 3-yilda taʼlim 
va ijtimoiy xizmatga qamrab olinganlar soni 
75 foiz (129 ming 978)dan 82 foiz (132 ming 
499 nafar)ga yetdi. Korreksion va psixologik 
xizmat koʻrsatish, zamonaviy kasblarni oʻrgatish 
uchun tashkil etilgan xizmatlarga 1500 bola jalb 

etildi. Jumladan, Toshkent shahridagi Xalqaro 
inklyuziv xabda 21 ta inklyuziv taʼlim dasturi 
boʻyicha 753 bola (313 nafari alohida ehtiyoji 
bor) kasblarga oʻqitildi. Urganch inklyuziv 
markazida 54 oʻquvchiga nutq terapiyasi, 
ijtimoiy koʻnikmalar va xulq-atvorni yaxshilash 
xizmati koʻrsatildi. Turli kasb va til oʻrgatish 
toʻgaraklari ochildi. Maxsus maktablardagi 
“Maktab va biznes” loyihasi doirasida esa 
tadbirkorlar bilan kasb, chet tiliga oʻqitish, sport 
yoʻnalishlarida 30 ta loyiha yoʻlga qoʻyilib, 
1000 ga yaqin oʻquvchi qamrab olindi. 

Bitiruvchi oʻquvchilarning kasbiy 
koʻnikmalarini rivojlantirish, ijtimoiylashtirish, 
oʻziga ishonchini oshirish va mehnat bozoridagi 
oʻrnini mustahkamlash maqsadida kasblar 
hamda xorijiy tillar, adaptiv sport turlari 
boʻyicha maqsadli tayyorlovlar yoʻlga qoʻyildi. 
Jumladan, Urganch shahridagi 96-alohida taʼlim 
ehtiyojlari boʻlgan kar va zaif eshitadigan bolalar 
uchun ixtisoslashtirilgan maktab-internatda 
“Adilov Bakery Group” oilaviy korxonasi bilan 

hamkorlikda novvoychilik sexi tashkil qilindi. 
Sexda 24 bitiruvchi non va non mahsulotlari 
ishlab chiqarish sirlarini oʻrganyapti, 15 
bitiruvchi qandolatchilikka tayyorlanyapti. 

Oʻz navbatida, sport ham eʼtibordan 
chetda emas. Maktab-internatlar oʻrtasidagi 
“Besh tashabbus” paralimpiadasining viloyat 
bosqichida maktabning 2 oʻquvchisi respublika 
bosqichida ham yuqori oʻrinlarni egalladi.

Toʻraqoʻrgʻon tumanidagi 48-alohida 
taʼlim ehtiyojlari boʻlgan bolalar uchun 
ixtisoslashtirilgan maktab-internatning boʻsh 
turgan binosida “Maxsus maktab va biznes 
loyihasi” doirasida xususiy tadbirkor Murodilla 
Gʻoyipov mebel ishlab chiqarish korxonasini 
ishga tushirgach, 20 oʻquvchi mebelsozlik va 
tikuvchilik kasbiga mehr qoʻydi. Navoiylik koʻzi 
ojiz ingliz tili oʻqituvchisi X.Ismoilov 25 koʻzi ojiz 
oʻquvchini xalqaro imtihonlarga tayyorlayotgani 
ham tahsinga loyiq. Hududlarda bu kabi ishlar 
talaygina. Ularning barchasida inklyuziv taʼlim 
imkoniyatlarini kengaytirish koʻzda tutilgan.

Yurtimizda bu yil ilk bor “Imkoniyatlar 
olimpiadasi” kasblar bellashuvi va startap 
loyihalar tanlovi oʻtkazilgani ham muhim 
qadamlardan biri boʻldi. Dastlabki tadbirda 500 
ga yaqin ishtirokchi bellashdi. Mazkur olimpiada 
ular uchun tayyorgarlik maydoni vazifasini 
oʻtadi. Buning samarasi nogironligi boʻlgan 
shaxslar oʻrtasida oʻtkazilgan xalqaro Milliy 
Abilimpiks olimpiadasida qatnashganimizda ham 
yaqqol sezildi. Abilimpiks — nogironligi boʻlgan 
shaxslarga oʻz koʻnikmalarini namoyish etish va 
kasb egallash imkoniyatini berishga qaratilgan 
xalqaro harakat va kasbiy tanlovlar olimpiadasi. 
2014-yildan buyon oʻtkazib kelinayotgan mazkur 
olimpiada bu yil Moskvada boʻlib oʻtdi. Unda 
qandolatchilik, sanoat robototexnikasi, tikuvchilik 
va suratkashlik yoʻnalishlarida qatnashgan 
vakillarimiz oʻzlariga yaratilgan alohida eʼtibor 
natijasini koʻrsatishga harakat qildi. Xususan, 
fotografiya yoʻnalishi boʻyicha kumush medalni 
qoʻlga kiritgan Gulnoza Shermamatova endi oltin 
medal uchun harakat qilishni dilga tugdi. Shu 
maʼnoda, “Imkoniyatlar olimpiadasi” iqtidorli 
yoshlarni mana shunday xalqaro musobaqalarga 
saralab berishda ham muhim oʻrin tutadi.

Ijtimoiy himoya milliy agentligi tizimidagi 
imkoniyati cheklangan shaxslar uchun 
ixtisoslashtirilgan maxsus texnikumlarda 1629 
oʻquvchi tahsil olyapti. Ular tikuvchilik kabi 
anʼanaviy yoʻnalishlar bilan birga, raqamli 
axborotlarni qayta ishlash ustasi, kompyuter 
grafikasi va dizayn operatorlik kabi zamonaviy 
kasblarni ham egallayotir.

Oliy taʼlim muassasalarida oʻqiyotgan 
nogironligi boʻlgan 12 mingdan ziyod talabaning 
3000 dan koʻprogʻi 2025/2026-oʻquv yilida 
oliy taʼlim muassasalariga nogironligi boʻlgan 
shaxslar uchun qoʻshimcha ikki foizli davlat 
granti kvotalari asosida oʻqishga qabul qilindi. 
2024/2025-oʻquv yilida oʻqishni tamomlagan 
3500 dan ortiq nogironligi boʻlgan talabaning 
shu kunga qadar qariyb 3000 nafari ish bilan 
taʼminlandi. Bu inklyuziv taʼlimning ham 
anʼanaviy taʼlim kabi ishlab chiqarish bilan 
integratsiya qilina boshlaganini koʻrsatadi.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!

52025-yil 19-dekabr, 263-son

TADQIQOTCHINING 
RAQAMLI  TASHRIF  QOG‘OZI

Davlatimiz rahbarining shu yil 
19-sentabrdagi farmoni ijrosini taʼminlash 
maqsadida ayni kunlarda 2026-yilda 
oʻtkaziladigan aholi va qishloq xoʻjaligini 
roʻyxatga olishga puxta tayyorgarlik 
koʻrilmoqda. 

— Respublikamizda bunday tadbir 
soʻnggi marta oʻtgan asrning oxirgi choragida 
oʻtkazilgan. Oʻshandan buyon Oʻzbekistonda 
demografik va iqtisodiy koʻrsatkichlarda katta 
oʻzgarishlar yuz berdi. Shu bois, roʻyxatga 
olishga ehtiyoj bor edi. Prezidentimiz farmoni 
bilan 2026-yil 15-yanvardan 28-fevralgacha 
aholi va qishloq xoʻjaligini uygʻun tarzda 
roʻyxatga olish oʻtkaziladigan boʻldi. Joylarda 
bu jarayonga puxta tayyorgarlik koʻrilmoqda, 
— deydi Surxondaryo viloyati Statistika 
boshqarmasi bosh mutaxassisi Boysari 
Hayinov. — Roʻyxatga olish jarayonida 
aholining faolligi juda muhim. Shu sababli 

hozir turli tadbirlar doirasida yurtdoshlarimizga 
roʻyxatga olishning maqsad va vazifalari haqida 
maʼlumot beryapmiz. Qolaversa, uni oʻtkazish 
tartib-qoidalari, amaliy jihatlari va ahamiyatini 
batafsil tushuntiryapmiz. 

Dunyodagi har bir mamlakat ishonchli, 
aniq va yangilangan maʼlumotga ega boʻlish 
maqsadida aholini roʻyxatga oladi. Aksar 
rivojlangan davlatlarda bu jarayon oʻn yilda bir 
marta oʻtkaziladi. 

Maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekiston hududida 
birinchi bor aholini roʻyxatga olish tadbiri 
1897-yili oʻtkazilgan. Keyingi roʻyxatga 
olishlar 1926, 1939, 1959, 1970, 1980-yillarda 
amalga oshirilgan. Soʻnggi marta aholini toʻliq 
qamrab olgan roʻyxatga olish tadbiri 1989-yili 
oʻtkazilgan. Oʻsha paytda respublika aholisi 
19,7 million kishini tashkil etgan. Oʻshandan 
buyon mamlakatimizda aholi roʻyxatdan toʻliq 
shaklda oʻtkazilmagani bois, yangilangan va 
kompleks demografik maʼlumotlarga ehtiyoj 
ortib borayotgan edi. Negaki, aholini roʻyxatga 
olish Oʻzbekiston aholisining soni, yoshi, jinsi, 
oilaviy ahvoli, maʼlumot darajasi, uy-joy bilan 
taʼminlanganligi, iqtisodiy faolligi, daromad 
olish manbalari, nogironligi xususida batafsil 
maʼlumot olishga yordam beradi.

Shu kunlarda Milliy statistika qoʻmitasi, 
uning hududlardagi boshqarmalari va oliygohlar, 
ilmiy-tadqiqot markazlari muassasalari 
professor-oʻqituvchilari ishtirokida oʻquv 
seminarlari oʻtkazilmoqda. Maqsad roʻyxatga 
olishni samarali tarzda tashkil etish, masʼullar 
faoliyatini muvofiqlashtirish va jarayonlarni 

Aholini roʻyxatga olish mamlakat rivoji uchun juda muhim jarayon. Chunki u 
sabab iqtisodiy va ijtimoiy maʼlumotlar toʻliq va aniq shaklda bir joyda jamlanadi. 
Bu maʼlumotlar tahlili mamlakatning haqiqiy holatini koʻrsatib beradi. Shunday 

tahlil asosida istiqbolli strategiyalar samaradorligi yanada oshadi.

yuqori saviyada amalga oshirishdir.
— Oʻquv seminarlari komissiya sifatida 

shakllantiriladigan davlat xizmatchilari, 
mahalla faollari uchun juda zarur. Ular 
seminarlarda nazariy va amaliy bilim olyapti, 
— deydi Surxondaryo viloyati Statistika 
boshqarmasi boʻlim boshligʻi Sherzod 
Shodmonov. — Xususan, roʻyxatga olishning 
qonuniy asoslari, savolnomalarni toʻldirish 
tartibi, elektron axborot tizimlaridan qanday 
foydalanishni oʻrganyapti. Qolaversa, aholi 
bilan muloqot madaniyati va maʼlumotlarni 
aniq qayd etish boʻyicha ham koʻnikmaga ega 
boʻlyapti. 

Amaliy mashgʻulotlar doirasida tajriba 
uchun Termiz tumanidagi bir qancha 
xonadonlarga tashriflar amalga oshirildi. 
U yerda roʻyxatga olish savolnomalarini 
toʻldirish, maʼlumotlarni elektron shaklda qayd 
etish va yuzaga kelishi mumkin masalalarni 

joyida hal etish kabi jarayonlar amaliyotda 
koʻrsatib berildi.

— Tajriba-sinov tadbirida amaliy 
koʻnikmaga ega boʻlyapmiz. Bundan tashqari, 
jarayonda masʼullardan xalqaro tajriba haqida 
ham zarur maʼlumotlar olyapmiz, — deydi 
Termiz tumanidagi “Namuna” mahalla 
fuqarolar yigʻini raisi Dilbar Muhammadova. 

Surxondaryo viloyatining olis va chekka 
togʻli hududlarida aholi va qishloq xoʻjaligi 
obyektlarini roʻyxatga olish allaqachon 
boshlangan edi. Uni belgilangan muddatdan 
oldin boshlashning sababi bor, albatta. Qish 
va bahorda togʻli hududlarda yogʻingarchilik 
kuchayishi oqibatida yoʻllar yopilib qolishi, 
bu roʻyxatga oluvchilar faoliyatiga jiddiy 
toʻsiq boʻlishi mumkin. Shu bois, masʼul 
idoralar roʻyxatga olishni xavfsiz, sifatli 
amalga oshirish uchun ob-havo qulay kunlarda 
tezlashtirilgan tartiblar doirasida oʻtkazishni 
maqsad qilgan.

Roʻyxatga olish jarayonida aholining 
turmush sharoiti, mavjud infratuzilma, qishloq 
xoʻjaligi yerlari, uy-joy va chorva mollari 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlar yigʻilmoqda. 
Bu kelgusida hududni ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish, imkoniyat va muammolarni aniq 
baholash, zarur loyihalarni rejalashtirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi. 

Roʻyxatga oluvchi xodimlar chekka 
hududlardagi har bir xonadonga borishi, 
aholining fikr va muammolarini tinglashi, zarur 
maʼlumotlarni aniq, shaffof tarzda toʻplashi 
belgilangan. Shu bois, roʻyxatga olish faqat 
statistik maʼlumotlarni yangilashdan iborat 
emas. Balki u aholi bilan toʻgʻridan toʻgʻri 
muloqot qilish orqali amaldagi islohotlar 
samaradorligini yanada oshirishga ham xizmat 
qiladi.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ANIQ STATISTIKA 
SAMARALI STRATEGIYADIR

Ilmiy natijalar ochiqligini taʼminlash, 
mualliflik huquqini ishonchli himoya qilish, 
shuningdek, baholash jarayonida xolislik 
va shaffoflikni kuchaytirish zamonaviy 
muhitning asosiy talablaridan biriga aylandi. 
Turli mamlakatlar, tillar va maʼlumot bazalari 
oʻrtasida faoliyat yuritayotgan tadqiqotchilar 
uchun shaxsiy ilmiy natijalarni aniq 
identifikatsiya qilish, ism-familiyalardagi 
oʻxshashliklar yoki oʻzgarishlar sababli 
yuzaga keladigan chalkashliklarni bartaraf 
etish muhim vazifa.

Ana shunday tezkor rivojlanayotgan ilmiy 
makonda xalqaro raqamli identifikatsiya 
tizimlari ishonchli va samarali yechimdir. 
Shunday yechimlardan biri  — ORCID 
(Open Researcher and Contributor ID) 
boʻlib, u bugun jahon ilmiy hamjamiyatida 
keng qoʻllanayotgan va eʼtirof etilgan 
xalqaro standartga aylangan. 16 xonali 
unikal raqamli bu identifikator olimning 
ilmiy faoliyatini boshqa mualliflardan aniq 
ajratish imkonini beradi. Mazkur identifikator 
insonning butun ilmiy faoliyati davomida 
oʻzgarmas holda saqlanadi. Bu esa ilmiy 
ishlar, grantlar, loyihalar va nashrlarni muallif 
bilan aniq bogʻlash, tadqiqotchilarning 
xalqaro maydonda tan olinishi hamda ilmiy 
salohiyatini toʻliq namoyon etish uchun 
mustahkam asos yaratadi.

ORCID gʻoyasi 2000-yillar oxirida 
ilmiy hamjamiyatdagi mavjud muammolar 
natijasida shakllangan. Yaʼni ilmiy 
nashrlar soni keskin ortgan, xalqaro 
hamkorlik kuchaygan bir paytda 
tadqiqotchilarni faqat ism-familiya orqali 
aniqlash yetarli boʻlmay qoldi. Bir xil 
ism-familiyali mualliflar, turli tillardagi 
transliteratsiya, familiya almashishi 
(ayniqsa, ayol tadqiqotchilarda) ilmiy 
natijalarni toʻgʻri muallif bilan bogʻlashda 
jiddiy qiyinchiliklar tugʻdira boshladi. 

Bugungi globallashuv davrida raqamli 
texnologiyalar ilmiy faoliyatning deyarli 
barcha bosqichi — tadqiqot gʻoyasini 
shakllantirishdan tortib, natijalarni 
eʼlon qilish, tarqatish va baholashgacha 
chuqur kirib bormoqda. Bunday 
sharoitda olim va tadqiqotchilar 
faoliyatini toʻgʻri, aniq hamda tizimli 
hisobga olish, ularning ilmiy ishini yaxlit 
holda aks ettirish masalasi alohida 
ahamiyat kasb etadi.

Sardor NAZIROV,
Innovatsion rivojlanish agentligi huzuridagi 
Ilmiy-texnik axborot markazi direktori

Shu sababli yetakchi universitetlar, 
ilmiy nashriyotlar va maʼlumot bazalari 
ishtirokida tadqiqotchilar uchun yagona, 
mustaqil hamda ochiq identifikatsiya tizimi 
yaratish tashabbusi ilgari surildi. Natijada 
2012-yilda ORCID rasman notijorat xalqaro 
tashkilot sifatida faoliyat yurita boshladi.

ORCIDning asosiy tamoyili ochiqlik, 
mustaqillik va uzluksizlikdir. Platforma hech 
bir nashriyot yoki maʼlumot bazasiga tegishli 
emas, tadqiqotchi esa oʻz identifikatori ustidan 
toʻliq nazoratga ega. Qisqa muddatda ORCID 
global ilmiy infratuzilmaning ajralmas 
qismiga aylandi. Bugun ORCID reyestrida 

dunyo boʻylab 16 milliondan ortiq olim va 
tadqiqotchi roʻyxatdan oʻtgan boʻlib, ushbu 
koʻrsatkich yil sayin oshib bormoqda.

ORCID faqatgina identifikator emas, 
balki turli bibliometrik va ilmiy axborot 
tizimlarini oʻzaro bogʻlab turuvchi samarali 
raqamli mexanizmdir. U Scopus, Web of 
Science, Crossref, DataCite kabi yetakchi 
xalqaro platformalar bilan toʻgʻridan toʻgʻri 
integratsiya qilingan. Ilmiy maqola chop 
etilganda, unga biriktirilgan DOI (Digital 
ObjectIdentifiyer) orqali maʼlumotlar 
avtomatik ravishda muallifning ORCID 
profilida aks etadi. Natijada tadqiqotchi 
maʼlumotlarni qoʻlda kiritishga vaqt 
sarflamaydi, ilmiy hisobotlar esa tez va aniq 
shakllanadi. Bu, ayniqsa, koʻp sonli loyihalar 
va nashrlar bilan ishlaydigan olimlar uchun 
katta qulaylik yaratadi.

Hozir ORCID identifikatori koʻplab 
xalqaro grant dasturlari (jumladan, Horizon 
Europe), yetakchi nashriyotlar (Elseviyer, 
Springer, Nature) va ilmiy jamgʻarmalar 
uchun majburiy talab sifatida belgilangan. 
Ilmiy loyihalarga ariza topshirish jarayonida 
tadqiqotchining tajribasi, ilmiy salohiyati 
va faolligi aynan ORCID profili orqali 
baholanadi.

Shu bilan birga, mazkur platforma oliy 
taʼlim muassasalari uchun ham muhim 
boshqaruv vositasidir. Yaʼni universitetlarning 
ilmiy salohiyati va professor-oʻqituvchilar 
tarkibining xalqaro reytinglardagi (QS, THE) 
koʻrsatkichlari aynan shaffof identifikatsiya 
tizimlari orqali tahlil qilinadi. Bu esa 
ilmiy boshqaruv qarorlarini maʼlumotlarga 
asoslangan (data-driven) tarzda qabul qilish 
imkoniyatini kengaytiradi.

Oʻzbekistonda ham milliy ilmiy 
axborot tizimlarini xalqaro maydon bilan 
uygʻunlashtirish jarayonida ORCID 
platformasining ahamiyati tobora ortib 
bormoqda. Ilmiy loyihalar va dissertatsiya 
ishlarini monitoring qilishda mazkur tizimdan 
foydalanish baholash mezonlari xolisligi, 
ochiqligi va ishonchliligini taʼminlashga 
xizmat qiladi. Zamonaviy ilm-fanda ORCID 
oddiy raqam emas, balki tadqiqotchining 
global ilmiy makondagi mavqei, tan olinish 
darajasi va raqobatbardoshligini belgilab 
beruvchi strategik kapitaldir.

Ilm-fan

HOZIR ORCID IDENTIFIKATORI KOʻPLAB 
XALQARO GRANT DASTURLARI (JUMLADAN, HORIZON 
EUROPE), YETAKCHI NASHRIYOTLAR (ELSEVIYER, 
SPRINGER, NATURE) VA ILMIY JAMGʻARMALAR UCHUN 
MAJBURIY TALAB SIFATIDA BELGILANGAN. ILMIY 
LOYIHALARGA ARIZA TOPSHIRISH JARAYONIDA 
TADQIQOTCHINING TAJRIBASI, ILMIY SALOHIYATI VA 
FAOLLIGI AYNAN ORCID PROFILI ORQALI BAHOLANADI.
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Yoʻlga chiqishimizdan oldin koʻpchilik 
Parda choʻpon yashaydigan manzil ancha 
olisda ekani, har qanday yengil mashina bora 
olmasligini aytdi. Biz ortga qaytishni istamasdik. 
Iltimosimizga koʻra, qorakoʻlchilik xoʻjaligining 
“UAZ” rusumli mashinasida yoʻlga tushdik. 
Haydovchining aytishicha, u oʻttiz yilga yaqin 
vaqtdan buyon shu choʻlga qatnar, choʻponlar 
holidan xabar olish uchun koʻpincha “UAZ”dan 
foydalanar ekan. 

— Mashina yangiligida menga berilgan. 
Vaqt oʻtib, ikkimiz ham charchab qoldik, — 
deydi Moʻmin aka hazil ohangida. — Endi 
birga pensiyaga chiqamiz, shekilli. Koʻrib 
turganingizdek, bugun bunday texnikalarga 
ehtiyoj qolmayapti. Faqat bizning hududimizda 
zarurat uchun foydalaniladi. Siz izlab borayotgan 
Parda choʻponni ancha yildan buyon taniyman. 
Juda kamtar, fidoyi inson. Mukofotlanganini 
eshitib, xursand boʻldik. Oʻzi shu kuni otarni 
haydab chiqib ketgan ekan. Keyin xabar topdi. 
Xursandligini koʻrsangiz edi. Dashtda mehnat 
qilib yurgan mana shunday oddiy odamlar eʼtirof 
etilgani hammamizni quvontirdi.

Markazdan ancha yurib, Doʻltali qishlogʻiga 
kirib bordik. Bir oz oʻtib, qishloq ham ortda 
qoldi. Buyogʻi pastu baland adirliklar boshlandi. 
Atrofda hech zogʻ koʻzga tashlanmaydi. 
Haydovchi bir maromda mashinani boshqarib 
bormoqda. Ancha yoʻl yurilgach, olisdan 
bir suruv qoʻy koʻrindi. Yaqinlashdik deb 
oʻylagandik. Ammo haydovchi bu boshqaning 
otari ekanini aytdi. Dalada biror oʻt-oʻlan 
oʻsmagan. Yantoqni aytmasa, suruv nima yeb 
yurganiga hayron qoldik. Haydovchining 
taʼkidlashicha, ikki marta yomgʻir yogʻib, 
hartugul choʻl bir oz yaxshilangan. “Shu 
paytgacha chang-toʻzondan bu atrofda yurib 
boʻlmasdi”, deydi u.

Bir soatdan ziyod yoʻl bosdik. Rosti, Gʻuzor 
tumanida shunchalik bepoyon dasht borligi 
xayolimizga ham kelmagan ekan. Adogʻi 
koʻrinmaydi. Bir tepalikdan oshar ekanmiz, 
haydovchi manzilga yaqinlashganimizni aytdi. 
Bir oz yurib, atrofi simtoʻr bilan oʻralgan qoʻra 
oʻrtasidagi gʻaramni koʻrdik. Undan narida ikki 
xonadan iborat, oʻrtasi ayvonli uy. Atrofida 
boʻribosar itlar yotardi. Mashinadan tushishga 
ikkilanib turganimizda, quchoq ochib uy egasi 
chiqib keldi. Gapi samimiy, ochiqkoʻngil kishi 
Parda choʻpon ekanini bilib, yuksak mukofot 
bilan tabrikladik. Suhbatimiz tez qovushishi 
uchun choʻponni sal narida yurgan suruv tomon 
boshladik.

— Bu yerlarda qoʻy boqishni boshlaganimga 
ellik yilga yaqinlashib qoldi, — deydi 
Parda Normurodov. — Shukrki, hamon 
toʻxtaganim yoʻq. “Daraxt bir joyda koʻkaradi” 
deganlaridek, shu kasbning etagidan tutib, 
kam boʻlmadim. Choʻponlikning ham oʻziga 

TO‘RT  FASLDA  HAM  UZUM 
ARIMAYDIGAN  XONADON

OcherkPrezidentimiz Gʻuzor tumanidagi “Pachkamar qorakoʻlchilik” 
MCHJ bosh choʻponi Parda Normurodovni “Mehnat shuhrati” ordeni bilan 
taqdirladi. Biz choʻpon bilan yaqindan tanishish, bunday ehtiromning sirini bilish 
maqsadida yoʻlga chiqdik... 

yarasha mashaqqati, shunga yarasha rohati 
ham bor. Bobolarimiz “Suruvni molning 
tuyogʻidan ham qattiq odam boqadi”, derdi. 
Bilasizmi, bir paytlar ayolim bilan kechalari 
suruvning qoʻzilashiga diqqat boʻlib, mijja 
qoqmagan paytlarimiz koʻp boʻlgan. Gohida 
yangangiz nolisa, “Ertaga yaxshi kunlar 
keladi. Mehnatimiz rohatini koʻramiz. Bir 
kuni buning ragʻbati, albatta, boʻladi”, deya 
ovutardim. Oʻsha kuni qoʻylarni sugʻorib, 
endi uyga kirgandim, telefon jiringladi. Aslida, 
bizda telefon aloqasi yaxshi emas. Charchagan 
ekanman, telefonni koʻtarib, javob berish 
yoqmadi. Bir oz oʻtib, yana qoʻngʻiroq boʻldi. 
Telefonni koʻtardim. Kimligini ham anglamay 
qoldim. “Mukofot muborak boʻlsin, choʻpon 
bobo”, deb tabriklab ketsa deng. Nimaligini, 
qanday mukofotligini ham bila olmay qoldim. 
Bir ozdan soʻng yana qoʻngʻiroq boʻldi. 
Endi xoʻjaligimiz raisi ekan. U: “Davlatimiz 
rahbarining “Qishloq xoʻjaligi xodimlari kuni 
munosabati bilan soha rivojiga hissa qoʻshgan 
yurtdoshlarimizdan bir guruhini mukofotlash 
toʻgʻrisida”gi farmoniga koʻra orden bilan 
taqdirlandingiz, tabriklayman!” degach, 
tushunib yetdim. Avvaliga shunchaki hazil 
deb oʻyladim. Ketma-ket aytishgach, ishonch 
hosil qildim. Yosh boladek quvonganimni 
koʻrsangiz edi. Dalaga chiqib hayqirgim keldi. 
Mendek chorvadorning mehnatini ulugʻlagan 
Prezidentimizga ming rahmat. Bu eʼtirof 
kuchimga kuch qoʻshdi. Shijoatim toshib, 
ancha yoshardim.

Quvonchdan toʻlib-toshib gapirayotgan 
choʻponning hayajoni haligacha bosilmagani 
bilinib turardi. U kengliklarga termilib, jim 
qoladi. Goʻyo yoʻqotgan narsasini topganday 
yana shoshib gap boshlaydi.

— Yaratganning karami keng. Kuz ancha 
qurgʻoqchil kelganiga barchamiz tashvishga 
tushgandik, — deydi osmonga ishora qilib u. 
— Shukrki, mana yomgʻir yogʻa boshladi. Bu 
rizq-baraka degani. Chorvaga xayrli boʻladi. 
Dehqonga umid bagʻishlaydi. Omborlar donga 
toʻladi. 

Suhbatdoshimizni suratga tushirmoqchi 
ekanimizni aytgandik, “hozir”, degancha uyiga 
shoshildi. Birpasda ohorli libosda, “Mehnat 
shuhrati” ordenini taqib chiqdi. Gʻuzor 
tumanidagi “Pachkamar qorakoʻlchilik” MCHJ 
bosh choʻponi koʻksiga yarashib turgan ordenni 
silab qoʻyardi. Qarab turganimizni sezib: “Bu 
tunlarimni yoritgan tong yulduzi”, degancha 
kuldi. 

Choʻpon bejiz tong yulduzi demagan 
ekan. Suhbatimiz davomida u boshqa kasb 
egalarida uchramaydigan qiziqarli voqealarga, 
sarguzashtlarga boy hikoyalar aytib berdi. 
Biz ulardan bir qismini sizga aytib berishni 
istadik. 

* * *
... Qahraton qish. Ayoz qisib, kechga tomon 

yana qor yogʻa boshladi. Oʻzi odatda Toshterma 
choʻlida koʻp ham qor yogʻavermaydi. Lekin 
bu yil qish qattiq keldi. Qantar ogʻganiga uch-
toʻrt kun boʻldiki, hamon qor toʻxtagani yoʻq. 
Yon-atrofni qoplab, choʻlning past-balandi 
bilinmay qoldi. Gohida izgʻirin shamol turib, 
koʻz ochirmaydi. Shunday kunda birinchi 
marta kelgan kishi adashib, sahroda tentirashi 
aniq. Axir bu manzil odamlar yashaydigan 
ovuldan naq oʻttiz chaqirim yiroqda. Har oʻn 

chaqirimda birgina choʻponning uyi, qoʻrasi 
duch kelishini aytmasa, biror kishini uchratish 
mushkul. Shu sabab choʻponlarga haftada 
bir marta yegulik olib keladigan “UAZ” 
haydovchisidan boshqa birov yurak yutib, shu 
tomon yoʻl solmaydi. 

... Choʻpon etigini qoqib, ichkariga kirdi. 
Paytavasini pech yoniga ilarkan, koʻnglidan 
qor hali-beri tinmaydi degan oʻy oʻtdi. Shu oʻy 
sabab Parda choʻponning xavotiri ortdi. “Kun-
ku xayrli oʻtdi. Tunni yaxshi oʻtkazib olaylik-da. 
...Odatda qoʻylar kechki payt koʻp qoʻzilaydi. 
Kechani qoʻrada oʻtkazmasam boʻlgani”, dedi 
oʻziga oʻzi gʻudranib. 

Xotini uzatgan qaynoq choydan ichib, ichiga 
issiq kirdi. Pechkaning tafti elitib, koʻziga uyqu 
keldi. Yonboshlab, kun davomida bolalagan 
sovliqlarni sanadi. Yigirmadan oshibdi. 
Qoʻzilash mavsumida choʻpon tinim bilmaydi. 
Ayniqsa, tun sovugʻida qoʻzini asrash osonmas. 
Mabodo biror sovliq bolasiga qaramay qolsa, 
yana tashvish. 

Shu zayil uxlab qolgan Parda choʻpon itning 
tovushidan uygʻondi. Shoshib tashqariga chiqdi. 
Allaqachon qorongʻilik qoplay boshlagan 
osmondan laylakqor oʻynoqlab tushardi. 
Demak, qor tez tinadi. Bulutlar tarqalib, osmon 

ochilsa, ayozning zoʻri shunda boʻladi. Shu payt 
qoʻra tomondan fonus yorugʻi koʻrindi. Demak, 
xotini oʻgʻli bilan qoʻzilardan xabar olgani 
borgan. Choʻpon gʻarch-gʻurch qadam bosib, 
tizza boʻyi qorda iz qoldirgancha, ildamlab 

borarkan, boʻribosar iti Qoplon ergashdi. Qoʻra 
eshigini ochib, ichkariga kirdi. Xotini yangi 
tugʻilgan qoʻzini qoʻliga olib, sovliq yeliniga 
tutardi. Aksiga olib, sovliq bezovtalanib, yurib 
ketar, oʻgʻli uning boʻynidan mahkam ushlab, 
yurishiga qarshilik koʻrsatmoqchi boʻlardi. 
Ammo bolaning telpagi koʻziga tushib, xalal 
berar, uni bir qoʻli bilan yuqoriga koʻtarib, 
yana qoʻyni mahkam ushlardi. Qoʻzi sut hidini 
olib, onasiga talpindi. Ancha urinishdan soʻng 
qoʻzichoqning qorni toʻydi. Endi qoʻyib yuborsa 
boʻladi. Buyogʻiga onasi qaraydi. Lekin shu 
payt qoʻraning qaysidir chetida ikki qoʻy 
qoʻzilayotgandi. Endi ishning avji boshlandi. 
Buyogʻiga tugʻilgan qoʻzilarni sovuqda onasi 
qurita olmaydi. Terisi qurimagan qoʻzi ayozda 
muzlab, nobud boʻladi. Choʻpon qoʻzichoqlarni 
koʻtarib, issiq uyga olib kirdi. Xotini va oʻgʻli 
ham ortidan keldi. 

Pechka yonida titrab turgan qoʻzichoqlarning 
ustidan bugʻ koʻtarilib, mayin yungi hurpaya 
boshladi. Bir oz dam olgan choʻpon fonusni 
koʻtarib, qoʻra tomon ketdi. Koʻp oʻtmay, yana 
uchta qoʻzini qoʻltiqlab keldi. Bu holat tongga 
qadar davom etdi. U yangi tugʻilganlarini olib 
keladi. Issiqda jonlangan qoʻzilarni olib borib 
sovliqlarga “topshiradi”. Bu orada ayoli ham 

Husanboy Gʻafurov uzumchilar 
sulolasining beshinchi avlodi. Bu 
xonadonda qish chillasida ham yangi 
uzilgandek bandi koʻm-koʻk holda 
saqlanayotgan uzumlarni koʻrib bahri 
dilingiz ochiladi. Bir piyola choyga 
taklif etilgan mehmon oldiga toʻrt 
faslda ham uzum qoʻyiladi. Qishloq 
xoʻjaligi xodimlari kuni munosabati bilan 
Prezidentimiz farmoniga koʻra, oltiariqlik 
bogʻbon Husanboy Gʻafurov “Fidokorona 
xizmatlari uchun” ordeni bilan taqdirlandi.

Ana shu mashhur uzumchilar xonadoniga 
keldik. Dekabrning yomgʻirli havosi etni 
junjiktiradi. Fayzli xonadon tomorqasida 
marjondek osilib turgan uzumlarni sovuqdan 
asrash maqsadida ustiga plyonka tortilib, 
qogʻoz bilan oʻrab qoʻyilgan. Boshingizga 
tegay-tegay deb turgan sarxil mevalar 
koʻzingizni oladi, osmon uzumlar bilan 
qoplangandek goʻyo. 

— Uzumni keyingi yil hosili pishguncha 
saqlaymiz, — deydi Husanboy aka. — 

Saqlashning uch usuli bor. Birinchisi — 
uzumni tokdan uzmay, sovuq ob-havodan 
himoya qilish. Ikkinchisi — maxsus qutilarga 
joylab, anʼanaviy usulda, uy sharoitida 
saqlash. Hozir uzum eng ommalashgan 
usulda, yaʼni plastik idishlarda saqlanadi. 
Keyingi yillarda bu usul ancha ommalashdi. 
Bunda pishgan uzum kaltagi bilan kesib 
olinib, plastik idishdagi suvga solib 
qoʻyiladi. Natijada uzum uzoq vaqt mazasi 
va koʻrinishini yoʻqotmaydi. Lekin hamma 
uzumni ham shu tarzda saqlab boʻlmaydi. 
Shu bois, “Kelinbarmoq”, “Husayni”, 
“Mersedes” navli uzumlarni nol darajadan 
past boʻlmagan sharoitda saqlash har 
jihatdan foydali. Yerga mehr bergan odam 
aslo kam boʻlmaydi. Tomorqadan kelgan 
daromad hisobiga besh farzandimni uyli-
joyli qildim.

Xonadonda uzum saqlashga moslashgan 
maxsus omborxona qurilgan. Har bir 
xonada 500 kilogrammdan 2,5 tonnagacha 
uzum saqlash imkoniyati bor. Bogʻbonning 

aytishicha, tomorqada xorijdan keltirilgan 
“Avatar”, “Aliveka” singari mahalliy iqlimga 
mos, serhosil, eksportbop, urugʻsiz uzum 
navlari yetishtirilyapti. 

Xonadonning har bir aʼzosi uzum 
yetishtirish va saqlashda oʻziga xos tajribaga 
ega. Aytishlaricha, buning asosiy siri 
mahsulotni qaysi vaqtda bir oz isitib, qachon 
shamollatib turishni bilishda. Buning uchun 
kishi uzum bilan tillasha olishi kerak.

— Kamtarona mehnatim davlatimizning 
yuksak ordeni bilan taqdirlanganidan boshim 
osmonga yetdi, — deydi Husanboy aka. — 
Qoʻlimga ketmon olib, tomorqachilik bilan 

shugʻullanib kelayotganimga 50-yildan oshdi. 
Sarxil uzum yetishtirishda tabiiy, organik 
moddalardan foydalanishga harakat qilamiz. 
Bu usul yer unumdorligini oshiradi, hosil 
sifatini yaxshilash, uzoq muddat saqlash 
imkonini beradi. Bobomeros ishlarni bugun 
farzand va nabiralarim davom ettirmoqda. 

— Mahallamizdagi 575 ta xonadonning 
aksariyatida uzum yetishtiriladi, — deydi 
mahalladagi hokim yordamchisi Kamoliddin 
Qobulov. — Usta tomorqachining 
Prezidentimiz tomonidan yuksak mukofotga 
munosib koʻrilgani butun mahallamiz 
bogʻbonlari mehnatining eʼtirofidir. Bugun 
mehnat qilgan rohatini ham koʻryapti. Shinam 
uy-joylar qurilyapti, deyarli har bir oilada 
avtomobil bor. Uzumchilik yoʻnalishida 
agroturizm anʼanalari rivojlanyapti. Uzum 
yetishtirish, saqlash borasidagi tajribalarni 
oʻrganish istagidagi xorijlik va mahalliy 
sayyohlar safi kengaymoqda. Husanboy 
Gʻafurov xonadoni allaqachon ana shunday 
agroturizm maskaniga aylanib ulgurgan. Asl 
dehqon bilganlarini boshqalarga ham ilinadi. 

Yilning qaysi fasli boʻlishiga qaramay, 
uzum yeyishni istasangiz, Oltiariqqa, 
“Fidokorona xizmatlari uchun” ordeni 
sohibining xonadoniga tortinmay boravering. 
Chunki bu xonadon dasturxonidan uzum 
arimaydi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yillar xoʻjalikning qoʻyini boqib, choʻponlarga 
boshchilik qilgan. Har yili rejani ortigʻi bilan 
bajaradigan choʻpon farzandlarini halol rizq 
bilan voyaga yetkazdi. 

Parda choʻpon qoʻliga tayoq olib, otasiga 
ergashganida endigina 5-sinfni tugatgan edi. 
“Kichkina choʻliq” degan nom olgan Parda 
qoʻzilar bilan quvlashib oʻynashni yaxshi 
koʻrardi. Oʻsha vaqtlarda u otasining savoliga 
javoban, kelgusida katta choʻpon boʻlish 
niyatida ekanini aytgandi.

U maktabni tugatgach, dastlab amakisi 
Namoz akaga choʻliq etib tayinlandi. Astoydil 
ishga kirishib, chorvadorlik sirini puxta 
oʻzlashtirishga harakat qildi. Qaysi vaqtda 
sugʻorish, tunning qaysi mahali oʻtlatish 
zarur, xullas, barchasini diqqat bilan kuzatib 
borardi. Oradan toʻrt yil oʻtib, unga ustozi va 
otasi tayogʻini ishonib topshirdi. Oʻshanda 
qorakoʻlchilik xoʻjaligi qoʻylarini boqish 
masʼuliyati ham Parda choʻponga oʻtdi. Aynan 
Gʻuzor tumani choʻlidagi Toshterma hududida 
joylashgan butun qoʻraga oʻzi boshchilik 
qiladigan boʻldi. Yoniga choʻliqlar olib ishga 
kirishdi. Dasht kezib, suruvni koʻpaytirish 
uchun harakat qildi. Jaziramada Maydanak 
tomon yoʻl olib, salqinda suruvni oʻtlatdi. 
Sovuq kunlar boshlanishi bilan qishlov 
qoʻrasiga yoʻl oldi. Bu orada oila qurib, 
turmush oʻrtogʻi Nortojibibi bilan birga kechani 
kecha, kunduzni kunduz demay mehnat qildi. 
Tunlari bedor oʻtgan damlarda bir-biriga dalda 
boʻldi. Yaxshi kunlar kelishi haqida orzu qildi. 
Qiyinchiliklarga bardosh berdi. Biror marta 
xoʻjalik haqiga xiyonat qilmadi. Aksincha, 
ishonchni oqlash niyatida bor kuchi bilan 
ishladi. Shu choʻl bagʻrida halol odamligi 
bilan elga tanildi. Kasbi ortidan uch oʻgʻil, bir 
qizni voyaga yetkazdi. Uyli-joyli qildi. Bugun 
chol-kampir nabiralarning sevimli bobo-
buvisiga aylangan. Yoshi oltmishdan oshgan 
boʻlsa-da, Parda Normurodov hamon suruv 
ortidan qolgani yoʻq. Dala-dashtga chiqqanida 
huzurlanadi. Kengliklarga boqib, bolaligini 
topganday boʻladi. 

— Mana shu dashtdan kuch-quvvat olaman. 
Yaratganga shukr, yurtimiz tinch. Birovdan 
kam joyimiz yoʻq, — deydi Parda choʻpon. 
— Shuning ortidan turmushimiz farovon. 
Bolalarim qabatimga kirib, koʻmak beryapti. 
Ota-bobolarimiz hamisha halol boʻlishni 
uqtirgan. Shuning uchun biror marta birovning 
haqiga qoʻl uzatmadim. Bugun kamtarona 
mehnatimizni Prezidentimiz yuqori baholab, 
mukofotlaganidan boshim koʻkka yetdi. 

Biz ordenli choʻpon bilan xayrlashib, 
mashinaga chiqqanimizda qoʻlimiz izgʻirindan 
titrardi. Tezroq isinish harakatiga tushdik. 
Lekin Parda choʻpon sovuqni pisand etmay, 
mamnun holda bizni kuzatib turardi. U yillar 
davomida mana shu dashtning issiq-sovugʻida 
obdan toblangan, huv oʻsha oʻtmish kishilari 
aytganiday, tuyoqdan ham qattiq, chayir boʻlib 
ketgan. Istalgan vaqtda shahar, hech boʻlmasa, 
qishloqqa koʻchib ketishi mumkin. Ammo 
bunday qilmaydi. Chunki u qoʻylarini, butun 
umri oʻtgan mana shu dashtni, Vatanini yaxshi 
koʻradi. 

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

unga yordamlashar, kalishi bilan qor kechib, 
tinim bilmasdi. Aksiga olib, devorga osigʻliq 
soat millari juda sekin yurayotgandek...

Xayriyat, tun talafotsiz oʻtdi. Uyqusizlikni 
aytmasa, barchasi yaxshi... Choʻpon oilasi 
tongga yaqin bir oz dam oldi.

* * *
...Bu yilgi koʻklam yaxshi keldi. Yomgʻirli 

kunlar koʻp boʻldi. Bepoyon Gʻuzor choʻli 
yashillikka burkandi. Qishdan omon chiqqan 
chorva bahorda yayradi. Qishda egiz qoʻzilab, 
oriqlagan sovliqlar oʻzini oʻngladi. Sutga 
toʻygan qoʻzilar choʻpon bolalari bilan 
quvlashmachoq oʻynaydigan boʻldi... Kun 
qiziy boshlagach, chorvani koʻchirish payti 
keladi. Vaqtida joyni oʻzgartirmasa, bu 
atrofdagi oʻt-oʻlanni suruv tez yeb bitiradi. 
Parda choʻpon toqqa koʻchish vaqti kelganini 
anglab, xoʻjalik rahbariga xabar yuboradi. 
Ikki kun oʻtib, yuk mashinasi qoʻton oldiga 
yetib keladi. Choʻpon kerakli narsalarini 
ortib, oilasini ham mashinaga chiqarib, 
toqqa joʻnatdi. Oʻzi ikki-uch choʻligʻi bilan 
“Qaydasan, Maydanak togʻlari”, deya suruvni 
oldiga solib yoʻlga tushdi. Ular kamida bir 
hafta yoʻl yurishi kerak... 

Odatdagi kunlarning birida suruvni oʻtlatib 
yurgan choʻpon katta toshga yelka tirab, hordiq 
chiqardi. Yaqinida yurgan qoʻzilarning kitir-kitir 
oʻt chaynashi unga zavq beradi. Shu zayil toshga 
boshini qoʻygan choʻponning koʻzi ilindi. Bir 
payt gurr etib suruv bir tomonga qarab qochdi. 
Choʻchib uygʻongan choʻpon oʻrnidan turishi 
bilan roʻparasida turgan katta koʻk yoldor 
boʻriga duch keldi. Jondorga ilgari ham koʻp 
duch kelgan. Ammo ilk bor yaqindan koʻrishi 
edi. Ikki qadam narida koʻzlar toʻqnashdi. Boʻri 
irillab, raqibiga tashlanishga tayyor turardi. 
Choʻponning qoʻlida tayogʻidan boshqa qurol 
yoʻq. Shu paytda itlar ham qayergadir yoʻqolgan. 
Chaqiray desa, ovozi chiqmaydi. Ortiqcha 
harakat boʻrining gʻashini keltirishi aniq. Shu 
dam oyogʻi tagida turgan kichik tosh pastga 
dumaladi. Raqib shundanmi, yo boshqa sabab 
tufaylimi, oʻzini choʻponning ustiga otdi. Buni 
oldindan sezgan choʻpon tayogʻini ikki qoʻllab 
ushlagancha, yoldorni ustidan oshirib yubordi. 
Boʻri uch-toʻrt metrcha pastga tushdi. Oʻzi ham 
yonboshga agʻdarildi. Qoʻliga ilashgan qirra 
toshni olib, sapchib turdi. Xayriyatki, kerakli 
paytda Boʻynoq yetib kelgandi. U jondorni 
mahkam bosib turardi. Koʻp oʻtmay, qolgan itlar 
ham yetib keldi. Choʻpon tarqalib ketgan otarni 
yigʻish harakatiga tushdi. Holatdan xabar topgan 
yordamchilar hozir boʻldi.

* * *
Parda choʻponning otasi Boymir bobo oʻz 

davrining tajribali chorvadori edi. Bir necha 
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Koʻlboʻyi mahallasi uzum 
yetishtirish va saqlashda oʻziga xos 
tajribaga ega. Har bir hovlining 
ishkomi bor. Mahalla ahli uzum 
pishigʻigacha hosil saqlash hadisini 
olgan. Odamlarning bu boradagi 
izlanishi va mahoratiga qoyil qolasiz. 

Agroturizm

chizgilar

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi. 

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-1246. 

34830 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Iroda Toshmatova 
Musahhih: Akbar Qarshiyev 
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05

YANGI O‘ZBEKISTON

gʻuzorlik choʻpon 

Parda Normurodov portretiga 


